
Klub dlouhosrstých ohařů
394 15 Nová Cerekev 187

MK ČR
E 11652

ZPRAVODAJ
č. 95/2017

KLUB DLOUHOSRSTÝCH OHAŘŮ
člen ČMKJ, ČMKU, FCI

www.ohardlouhosrsty.cz



Nejlepší vůdci

Ing. Lenka Fialová s fenou
Penelope Svatoborský revír (VMO)

Jan Hýbner se psem Hit z Remízu (DO)

Martin Jambor s fenou Happy z Budišovské doliny Pavel Dušek se psem Falk z Rasetova dvora 
(MMO)



1

Obsah 
Úvod předsedy KDO  .............................................................................................. .2 
Životní jubilea v r. 2018  ............................................................................................3 
Klubová vyznamenání 
 Klubové odznaky 2017, 2018 ...............................................................................5
 Vůdcovské odznaky KDO  ...................................................................................6 
Smutné oznámení .....................................................................................................6
Hospodaření KDO a členská základna v roce 2017 .................................................7
Klubové akce v roce 2018
 Schůze členů ve spádových oblastech v r. 2018  ...............................................8
 Klubové výstavy 2018 .........................................................................................9
 Klubové zkoušky z výkonu 2018  ......................................................................13
Zkoušky z výkonu 2017
 Memoriál K. Kiewega 2017 (LZ a ZVP)  ............................................................16
 KS MVZ 2017 .....................................................................................................17 
 MVZ DO 2017 ................................................................................................... .17
 Klubové PZ 2017  ..............................................................................................21 
 Memoriál Luďka Hejného 2017 .........................................................................22
 Nord Bohemia pohár  ........................................................................................26
 MRK a MKP 2017  .............................................................................................27
 Memoriál V. Dejmka 2017..................................................................................28 
Svody 2017  .............................................................................................................31
Výstavy psů 2017 
 Klubové výstavy 2017 – přehled ...................................................................... 36
 Klubová výstava KDO Náměšť na Hané ...........................................................41
 Speciální výstava KDO Humpolec  ...................................................................42
 MVP Praha  ...................................................................................................... 43
Seznam chovných psů pro chovnou sezónu 2018  .............................................. .44
Rodokmeny nových chovných psů  ........................................................................56
Vyhodnocení chovné sezóny 2017 .........................................................................61
Feny nově zařazené do chovu  .............................................................................. 65
Doplněk seznamu chovatelských stanic  .............................................................. .68
Vyhodnocení DKK  ..................................................................................................69
Rozhovor s Janem Derkou ......................................................................................70
Chov DO ve Finsku - výlet do Budišova .................................................................73
Dítě a pes ................................................................................................................75
Pomáháme si  .........................................................................................................76
Výbor a dozorčí rada KDO  .................................................................................... 77
Poradci chovu KDO ................................................................................................78

Na titulní straně: fena Hejdy z Lhotecké kaštánky, foto: Kateřina Lisová



32

Vážení přátelé, kolegové, příznivci klubu 
dlouhosrstých ohařů,
zvu Vás na stránky našeho Zpravodaje, kde je zdoku-
mentován průběh činnosti za uplynulé období. Zpravo-
daj je skutečně pojítkem mezi námi, kteří s dlouhosrstý-
mi ohaři máme něco společného. Nemáme dnes mnoho 
příležitostí se během roku setkávat a jsme roztroušeni 
po celém území naší republiky, proto je velmi příjemné, 
když se na stránkách Zpravodaje setkáváme a pře-
dáváme si informace z různých koutů naší republiky 
o klubových aktivitách. Spádová činnost je v posledních 
letech dobrým trendem činnosti klubu. Mám na mysli 
organizaci výcvikových dnů, případně regionálních sou-
těží, klubových zkoušek z výkonu a klubových výstav. 
Přeji Vám za sebe a za všechny členy výboru hezké chvíle nad Zpravodajem. Děkuji 
všem, kdo do Zpravodaje přispívají, a neposledně redakční radě. 

V letošním roce se nám podařilo na stránkách časopisu Svět myslivosti ve třech 
po sobě jdoucích vydáních představit naše plemena DO, MMO a VMO široké mys-
livecké veřejnosti. 

Na 5. ročníku Memoriálu Vladimíra Dejmka se letos úspěšně představila naše 
plemena - vítězem se stal Hit z Remízu, kterého vedl Jan Hýbner, blahopřejeme. Velké 
poděkování patří panu Vladimíru Kaiserovi s Cirem z Volenických luhů za dosažené 
výsledky na MVZ KDO a také na Memoriálu Vladimíra Dejmka. Klobouk dolů před 
Vladimírovou zdravotní svěžestí a kondicí v jeho pokročilém věku. Předvést na ná-
ročných vrcholných zkouškách svého dlouhosrstého ohaře opravdu zaslouží velké 
uznání. Přejeme ještě mnoho kynologických úspěchů. Velké poděkování patří také 
Ing. Lence Fialové za skvělou reprezentaci  na vrcholných soutěžích - na Memoriálu 
Richarda Knolla a Memoriálu Karla Podhajského. 

Děkuji členům klubu za finanční podporu v podobě členských příspěvků, bez 
kterých by nebyla možná propagace, zkvalitňování našich plemen a umožnění klu-

bového života. 
Dovolte mi vyslovit velké novoroční přání, zajistit našim 
ohařům opět plné lovecké využití v dobře zazvěřených 

honitbách opět bohatých na drobnou zvěř.
Všem příznivcům a členům KDO přeji do nového 

roku osobní pohodu, pevné zdraví, potřebné štěstí, 
mnoho loveckých a kynologických úspěchů.

Ing. Jiří Kec
předseda KDO

Jubilea členů v roce 2018 
60 let   
Adamec Jiří Peškova 940 341 01 Horažďovice
Huďagiová Irena Nekvasilová 19 186 00 Praha 8
Motáň František Osvobození 1694 393 01 Pelhřimov
Netík Josef Bělidla 164/III 290 01 Poděbrady
Plass Josef K Háječku 11/144 320 70 Plzeň - Lhota
Pomezný Miloš Vlčkovice 34 503 27 Lhota p. Libčany
Skalický Václav Neznášov 10 551 01  Jaroměř
Soukup Ivan, MVDr. Pražská 58 273 24 Velvary
Vlk Václav Čelistná 21 393 01 Pelhřimov

65 let   
Cikán Jaroslav Chanovice 123 341 01 Horažďovice
Dušek Pavel Chraštice 56 262 72 Chraštice
Hortenský Zdeněk Úhrov 28 582 82 Golčův Jeníkov
Hýbner Jan Smetanova 1208 294 21 Bělá pod Bezdězem
Jeník Josef Nerudova 618 533 04 Sezemice
Kalich Miroslav, MVDr. Hulince 793 757 01 Val. Meziříčí
Kasl Zdeněk Osvračín 180 345 44 Osvračín
Kráčmar Vladimír Javoříčská 1145 784 01 Litovel
Lorenc Václav Lhota 65 535 01 Přelouč
Mlýnek Ladislav, Ing. Mnichovice 737 251 64 Mnichovice
Šimůnek Zdeněk Všeň 79 512 65 Všeň 
Tlamicha Jiří Slavkov 17 257 53 Vrchotovy Janovice

70 let   
Derka Jan Švábenice 332 683 23 Ivanovice na Hané
Fojt Václav, Ing. Dělnická 329 541 01 Trutnov
Janečka Otto, Ing. Horní náměstí 4 750 00 Přerov 
Kříž Jiří Kosičky 66 503 65 Kosičky 
Kšána Josef Kosatcová 1/1257 106 00 Praha 10
Luxová Drahomíra Prosecká 87 190 00 Praha 9
Lýr Ladislav Bohousová 20 564 01 Žamberk
Majer Jaroslav, Ing. Tovární 1204 282 01 Český Brod
Nevrkla Josef Rounek č.37 588 41 Vyskytná u Jihlavy
Pražák Jiří Třískolupy 48 348 06 Přimda
Šimánek Josef Hoštice n.L. - Všeraz 6 407 11 Děčín
Valenta Ladislav Obránců míru 207/1 541 01 Trutnov
Valchář Jaroslav Němětice 41 387 01 Volyně
Zikmund Miroslav Obruby 53 294 03 Obruby



54

Klubové odznaky za dlouhodobé členství v KDO
Udělené v roce 2017: 
Zlatý odznak za 30 let členství 
Hrůza Marek Nová Říše 266 588 65 Nová Říše 
Šťastný Josef, JUDr. Ševčíkova 38 341 01 Horažďovice
Petrásek Vladimír Tylova 552 285 04 Uhlířské Janovice
Skopal Jaroslav Velký Týnec 36 783 72 Velký Týnec 
Ekstein Ladislav Dolany 83 330 11 Třemošná u Plzně
Pokorný Jan Heyrovského 22 301 00 Plzeň
Coufal Stanislav Dr. Beneše 211 251 01 Říčany u Prahy
Šlimar Jaroslav Havlíčkova 549 683 52 Křenovice u Slavkova
 

Stříbrný odznak za 20 let členství 
Zrnečko Josef Jezerská 696 664 07 Pozořice
Cikán Jaroslav Chanovice 123 341 01 Horažďovice
Heřmánek Miloš Vel. Jesenice 169 552 24 Velká Jesenice 
Štallmach Miroslav Chlebíčov, Hlavní 7 747 31 Velké Hoštice
Kubů Jaroslav Cetoraz 43 395 01 Pacov
Kůs Marek, Ing. Vlkýšská 354 330 33 Město Touškov
Dufek Jiří Sněžné 156 592 03 Sněžné na Moravě
 

Udělené v roce 2018: 
Zlatý odznak za 30 let členství 
Pleva Jiří Brožíkova 436 530 09 Pardubice
Lux Jaromír Prosecká 87 190 00 Praha 9
Job František Pastevní 8 620 00 Brno 20-Tuřany
Burian Jaroslav Vrchní 6 691 63 Velké Němčice
Pražák Jiří Třískolupy 48 348 06 Přimda
Popelář František Pavlov 86 588 33 Stonařov
Mareš Jaroslav Šimonkova 342 538 03 Heřmanův Městec
Pettrich Jaroslav ml. Bezručova 380 411 13 Třebenice
Červinka Josef Nebovidy 126 280 02 Kolín 4
Voříšek Jaroslav  Otmíče 3 267 51 Zdice
Novotný Václav 5. května 373 72 Lišov u Č.Budějovic
Netík Josef Bělidla 164/III 290 01 Poděbrady
Pokorný Jaromír Vnorovice 8 380 01 Dačice
Vyhnal Pavel Lišno 54 257 51 Bystřice u Benešova
 

75 let   
Kopinec Jan Ing. Statenice 186 252 62 Horoměřice
Procházka Vojtěch Medlovice č.1 682 01 Vyškov
Rada Josef Zemětice 6 334 52 Merklín u Přeštic
Šerá Marie, MVDr. Za ústavem 15 664 91 Ivančice
Šimek František, MVDr. Šmidingerova 335 386 01 Strakonice

80 let   
Dobiáš Antonín Karaiczova 973 757 01 Val. Meziříčí

81 let   
Opic Václav Čížkov 42 393 01 Pelhřimov

82 let   
Bárta Zdeněk Záhumenní 2012 708 00 Ostrava-Poruba
Čtvrtečka Ladislav Roztoky 4 551 01 Jaroměř 1
Kaiser Vladimír Malá Tyršovka 4/1725 143 00 Praha 4 - Modřany
Komárek Vít Písty 82 289 13 Zvěřínek
Koula Karel Chata pod Studničnou 542 21 Pec pod Sněžkou
Míšek Josef Vyšehořovice 40 250 87 Mochov
Mrkvička Antonín, Ing. Rooseveltova 536 503 51 Chlumec nad Cidlinou
Polák Milan, Ing. Osvobození 922/II 342 01 Sušice
Rýdl Rudolf Lidická 360 552 03 Česká Skalice
Segeťa Čestmír Zámrsky 76 753 01 Hranice
Štěpán Josef Rudoltice 185 561 25 Rudoltice 

83 let   
Ekstein Ladislav Dolany 83 330 11 Třemošná u Plzně
Pokorný Jan Heyrovského 22 301 00 Plzeň

84 let   
Zíka Jiří, Ing. Brunšov 240 252 09 Hradištko p. Medníkem

86 let   
Kroulík Jiří Skořenice 47 565 01 Choceň 1

88 let   
Lidinský Josef Bernartice 276 398 43 Bernartice 
Nývltová Marie Matějská 42 160 00 Praha 6

90 let   
Láník Josef Bransouze 76 675 21 Okříšky

91 let   
Pfeifer Karel Lidická 610 472 01 Doksy

92 let   
Nývlt Karel, JUDr. Matějská 42 160 00 Praha 6
Petrásek Vladimír Tylova 552 285 04 Uhlířské Janovice



76

Stříbrný odznak za 20 let členství 
Bytel František, Ing. Samota Pancíř 12 340 04 Železná Ruda
Buřval Karel Sázava 111 563 01 Lanškroun
Čeněk Miroslav Velký Ježov 46 391 43 Mladá Vožice
Horký Eduard Zlič 79 552 03 Česká Skalice
Sedloň Radko Chvatěrubská 355/14 181 00 Praha 8-Čimice
Janura František Plzeňská 53 261 01 Příbram
Kottek Milan, Ing. Dvořákova 669 360 17 Karlovy Vary 17
Procházka Petr Foitova 644 588 56 Telč
Jedlička Josef Slavkovice 89 538 03 Heřmanův Městec
Šmerda Vítězslav Uhřice 249 696 34 Žarošice
Sobotka Roman Havlíčkova 1063 672 01 Moravský Krumlov
Eliáš Martin Nasobůrky 6 783 21 Chudobín
Salák David Ves Touškov 54 333 01 Stod
Kolář Vladimír Krušlov 35 387 19 Čestice

Vůdcovské odznaky KDO
na spádových schůzích a na klubových výstavách byly v roce 2017 slavnostně pře-
dány vůdcovské odznaky udělované za úspěšné předvedení stanového počtu 
psů na zkouškách z výkonu. 

Zlatý vůdcovský odznak byl udělen: 
Šlimar Jaroslav

Stříbrný odznak získal:
Horák Zdeněk

Kritéria pro udělení bronzového odznaku splnili: 
Ing. Šťastný Petr
Dvořáček Jaroslav
Derka Jan
Popelář František

Všem vyznamenaným blahopřejeme a věříme, že v brzké době k nim přibydou další 
členové KDO, kteří splňují stanovená kritéria.

Smutné oznámení
Během roku 2017 opustrili naše řady dva významní kynologové v rámci KDO. První 
v létě odešel Manfred Spěvák, polesný v.v. v Hradišťanech, dlouholetý propagátor a 
chovatel DO v chovatelské stanici  „Z Hradišťanské  samoty“, a také předseda  KDO. 
Nyní na podzim nás předešel Josef Bartoška z Pelhřimova, dlouholetý chovatel a 
propagátor MMO, všestranný rozhodčí z výkonu a mezinárodní rozhodčí z exterieru... 
Děkujeme oběma za velký kus celoživotní práce pro KDO a naše plemena....

Vzpomínáme. Čest jejich památce.   Výbor  KDO

Hospodaření Klubu dlouhosrstých ohařů
k 31. 10. 2017

Hospodaření klubu zatím vykazuje zisk 68 533 Kč. Do konce roku se ještě usku-
teční platby za tisk a rozesílání Zpravodaje č. 95, za spravování webových stránek, 
účetnictví a další výdaje. Předpokládáme zisk do 10 tis. Kč.

Příjmy za uváděné období činily 340 198 Kč, z toho nejvyšší položku představují 
členské příspěvky 175 097 Kč, chovatelské poplatky 8 800 Kč. Od ČMKJ a ČMKU 
jsme obdrželi 27 355 Kč. Z těchto příjmů je hrazeno především vydávání a rozesílání 
Zpravodajů, dále ztráta z uspořádání Mezinárodních všestranných zkoušek a provozní 
výdaje na činnost výboru, spravování webových stránek, vedení účetnictví a provozní 
materiály. 

Jednotlivé akce pořádané klubem v tomto roce skončily s mírným ziskem, tzn., že 
vybrané výstavní poplatky, resp. startovné u zkoušek, stačily pokrýt náklady, např. 
poháry, katalogy, diplomy, odměny rozhodčích apod.
Výstava v Netřebě ................................................................................. zisk 4 139 Kč
Výstava v Humpolci............................................................................... zisk 6 286 Kč
Zkoušky vloh v Malém Boru a Královopolských Vážanech .....................zisk 388 Kč
Memoriál K. Kiewega konaný v Libějovicích - ztráta 11 Kč. V tomto případě zásluhou 
Ing. Lenky Fialové jsme obdrželi sponzorský dar ve výši 15 000 Kč na nákup cen, 
takže tato akce nebyla ztrátová.
Podzimní zkoušky v Ejpovicích ................................................................ zisk 916 Kč

Ztrátu vykázaly pouze Mezinárodní všestranné zkoušky a Klubová soutěž MVZ 
v Libějovicích ve výši 64 555 Kč. K vyšší ztrátě u těchto zkoušek dochází z důvodu 
neplacení startovného vůdců DO z družstev z Rakouska a Německa u MVZ DO – 
dohoda mezi českým klubem DO, německým a rakouským o neplacení startovného.  

Členská základna
K 31. 10. 2017 máme registrováno 591 členů, z toho 24 čestných členů. Nově 

jsme zaregistrovali 36 členů, 48 členům jsme ukončili k 31. 10. 2017 členství podle 
stanov - nezaplacené členské příspěvky na rok 2017. Na vlastní žádost ukončili 
členství 3 členové.
Termín pro zaplacení příspěvků v roce 2018 je 31. březen 2018. Číslo účtu se 
nemění.

Pro členy, kteří mají platit příspěvky v roce 2018, je součástí zásilky Zpravodaje 
č. 95 složenka. Nedostanou ji ti, co mají příspěvky na rok 2018 předplacené z roku 
2017, a čestní členové, kteří jsou od příspěvků osvobozeni.

Ladislav Hubata
ekonom a matrikář KDO



98

Termíny a místa konání členských schůzí KDO 
ve spádových oblastech
Střední a severní Čechy (hl. m. Praha, kraje Středočeský, Liberecký a Ústecký)
  v neděli 4. března 2018 v 10:00 hodin penzion Artemis - Netřeba. 
 . Gestoři Petr Buba a Karel Pfeifer. 
  Doprava v propozicích k Samostatné klubové výstavě v tomto Zpravodaji.

Jižní Čechy (kraj Jihočeský a západní část kraje Vysočina)
  v sobotu 17. února 2018 v 10:00 hodin v Pelhřimově 
  POZOR ZMĚNA MÍSTA - Motel GURMANIA Starý Pelhřimov
  (Výpadovka z Pelhřimova na Tábor, cca 2 km od středu Pelhřimova. Motel s par-

kovištěm je přímo u silnice na levé straně na začátku obce Starý Pelhřimov
 Gestor Ladislav Hubata.

Západní Čechy (kraje Plzeňský a Karlovarský)
  v sobotu 24. února 2018 v 10:00 hod 
  Restaurace Na Bijadlech Merklín u Přeštic 
  Gestor ing. Jiří Kec.

Východní Čechy (Královéhradecký a Pardubický kraj)
  v neděli 25. února 2018 v 10:00 hod. v Bažantnici BOR v Proboluzi 
  Adresa: Bor 11, Probluz, 503 15 Dolní Přím; GPS: N 50,2436455, E 015,7322291  
  Gestor Josef Jeník.

Jižní Morava (kraj Jihomoravský a východní část kraje Vysočina)
  v neděli 24. února 2018 v 10:00 hod. v restauraci na hřišti Sparty Brno 

v Brně – Komárově, konečná stanice tramvají č. 9 a 12.
  Gestor MVDr. Luboš Šlapanský.     

Severní Morava (kraje Olomoucký, Moravskoslezský a Zlínský)
  v neděli 18. února 2018 v 9:30 hod. v restauraci „U Jelena“ v Olomouci, 

Hodolanská 28. 
  Gestor MVDr. Miroslav Kalich.

Žádáme všechny členy KDO, aby se v co největším počtu dostavili na 
spádové schůze, kde budou mimo jiné předány odznaky KDO. 

Členské schůze budou řídit gestoři určeni výborem KDO. Do 15 dnů po schůzi 
zašlou předsedovi KDO zápis o průběhu schůze s usnesením a prezenční listinou.

Mimo program bude proveden výběr kandidátů chovu. Nutno s sebou mít psa, 
průkaz původu a výstavní posudek. Z organizačních důvodů musí na tento poža-
davek majitel psa či feny předem upozornit gestora členské schůze.

Klubové výstavy roku 2018
 

20. Samostatná klubová výstava KDO a přehlídka chovných psů a fen
termín: sobota 26. května 2018
místo:  Penzion Artemis - Netřeba - Úžice
zadávání titulů: CAJC, CAC, Res.CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS,
 Klubový vítěz 2018, Nejkrásnější jedinec výstavy (BIS)
uzávěrka přihlášek:  1. května 2018
elektronická uzávěrka přihlášek: 7. května 2018
přihlášky přijímá: Dana Hájková
 Poleň - Mlýnec 16, 339 01 Klatovy
 e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz
Podrobnější informace jsou uvedeny v propozicích výstavy.

Klubová výstava KDO při oblastní výstavě v Olomouci – Náměšť na 
Hané
termín: sobota 16. června 2018
místo: Náměšť na Hané
zadávání titulů: CAJC, CAC, Res.CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS
rozhodčí: Petr Buba
Veškeré bližší informace najdete na stránkách OMS ČMMJ Olomouc
 ČMMJ OMS Olomouc - výstavní výbor 
 Wellnerova 20, 779 00 Olomouc
 Tel: 585 427 644, mobil: 731 03 18 18
 e-mail:  vystavanamest@seznam.cz 

Samostatná speciální výstava KDO Humpolec – Zlatá podkova
termín: sobota 29. září 2018
místo: Humpolec – Zlatá podkova
zadávání titulů: CAJC, CAC, Res.CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS,
 Vítěz speciální výstavy
rozhodčí: MMO – Jana Šmídová
 DO, VMO – Ladislav Hubata 
uzávěrka přihlášek: 3. září 2018
elektronická uzávěrka přihlášek: 10. září 2018
přihlášky přijímá : Dana Hájková
 Poleň - Mlýnec 16, 339 01 Klatovy
 e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz
 



1110

Českomoravská kynologická unie
Klub dlouhosrstých ohařů

pořádají

20. Samostatnou klubovou výstavu
a přehlídku chovných psů a fen 

v sobotu 26. května 2018
Penzion Artemis - Netřeba - Úžice

se zadáním titulů: 

CAJC, BOJ, CAC, BOB, BOS, Res.CAC, BOV, Klubový 
vítěz 2018 a Nejkrásnější pes výstavy 2018

Výstavní poplatek: za 1. psa .............................................................400,- Kč
 za 2. psa .............................................................350,- Kč
 třída štěňat a dorostu ......................................100,- Kč
 třída veteránů ................................................... 100,- Kč
 třída „čestná“ (vysvětlení viz níže) ................100,- Kč
 svod chovných psů a fen .............................. bez poplatku

Uzávěrka přihlášek: 1. května 2018
Elektronická uzávěrka přihlášek 7. května 2018

Program: 8:30 - 9:30 Přejímka psů
 9:30 -10:00 Zahájení
 10:00 -11:00 Přehlídka a představení chovných psů a fen
 11:00 -13:30 Posuzování v kruzích
 13:30 hod Soutěže
 14:00 hod Přehlídka vítězů a vyhlášení nejkrásnějšího psa výstavy

Před zahájením posuzování v kruzích budou představeni jednotliví chovní 
jedinci. 

Třídy: třída štěňat stáří 4 – 6 měsíců
 třída dorostu stáří 6 – 9 měsíců
 třída mladých stáří 9 – 18 měsíců
 mezitřída stáří 15 – 24 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu
  na vykonané zkoušky a získaná ocenění 
 třída otevřená od 15 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu na
  vykonané zkoušky a získaná ocenění
 třída pracovní od 15 měsíců pro všechny psy a feny s uznanou
  zkouškou z výkonu doloženou předepsaným certifikátem
  ČMKJ
 třída vítězů od 15 měsíců pro psy a feny s uznaným titulem
  Mezinárodní či Národní šampión, Klubový vítěz, Národní
  vítěz nebo Vítěz speciální výstavy. Uvedené tituly musí
  být získány v konkurenci dospělých
 třída veteránů pro psy a feny starší 8 let
 třída „čestná“ zde je možné představit psy bez nároku na ocenění,
  kvalifikaci a pořadí – vhodné pro představení chovných
  jedinců. Třída není omezena věkem

Soutěže: 
Chovatelské skupiny – do této soutěže nastupují minimálně tři jedinci a maximálně 
pět jedinců jednoho plemene z vlastního chovu, kteří pocházejí z různých spojení 
(minimálně od dvou různých otců nebo matek) a jsou uvedení v katalogu. Psi nemusí 
být v majetku chovatele. Přihlášky se přijímají v den výstavy ve výstavní kanceláři 
od 10.00 do 11.00 hodin.

Soutěž „Dítě a pes“ 1. skupina – děti do 10 let
 2. skupina – děti od 10 do 15 let
 se psy uvedenými v katalogu
Přihlášky se přijímají v den výstavy ve výstavní kanceláři od 10.00 do 11.00.

Nejkrásnější pes výstavy – do této soutěže nastupují držitelé titulů BOB.

Přihláška a přílohy
Pro zařazení psa do třídy je rozhodující jeho věk v den konání výstavy (tj. 

v den posouzení psa na výstavě), ostatní podmínky musí být splněny v den podání 
přihlášky. Pro zařazení do třídy pracovní je nutné k přihlášce přiložit certifikát 
o vykonané zkoušce (vydává ČMKJ, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha  4 - Chodov). 
K zařazení do třídy pracovní stačí u ohařů absolvování zkoušek vloh (ZV).

Pro zařazení do třídy vítězů přiložte kopii diplomu Mezinárodního nebo Ná-
rodního šampiona. Tituly Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální 
výstavy doložte kopií PP s čitelným zápisem nebo kopií výstavního posudku. 

K přihlášce na výstavu musí být přiložena úplná a čitelná fotokopie obou stran prů-
kazu původu hlášeného jedince. V případě, že získané tituly opravňující pro zařazení 
do třídy šampiónů (vítězů) nebo certifikát o absolvování předepsané zkoušky pro třídu 
pracovní nejsou řádně doloženy, je pořadatel povinen zařadit psa do třídy otevřené. 



1312

Doklady v den účasti na výstavě
Průkaz původu psa nebo potvrzení plemenné knihy, že průkaz bude vydán, oč-

kovací průkaz s platným očkováním.
Z účasti na výstavě budou vyloučeni:
a) psi, kteří nejsou uvedeni ve výstavním katalogu;
b) psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu, feny v druhé polovině březosti, feny 

háravé a feny kojící;
c) psi v majetku osob, kterým bylo odňato právo vystavovat;
d) psi nebezpeční – kousaví a agresivní vůči lidem a psům.

Veterinární podmínky:
Psi musí mít platné očkování proti vzteklině a psinkovému komplexu v časovém 

rozmezí ne dříve než jeden měsíc a ne déle než jeden rok před výstavou.

Všeobecná ustanovení:
1. Pro výstavu platí Výstavní řád a Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení nebo 

svodu zvířat a při chovu (Řád pro pořádání kynologických akcí) ČMKU.
2. Pořadatel neodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za 

úhyn, úraz, onemocnění či ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno.
3. Přijetí psa bude potvrzeno nejpozději do 7 dnů před výstavou.
4. Výstavní poplatek - bankovním převodem na účet KDO 
  č. ú. 107-7388130267/0100 
  variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 260518
  Do zprávy pro příjemce uvádějte druh platby!
5. Přihlášku včetně všech příloh uvedených výše a kopii potvrzení o úhradě 

výstavního poplatku zašlete na adresu:
  Dana Hájková
  Mlýnec 16, 339 01 Klatovy
  e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz

Rozhodčí na výstavě:
MMO  Manfred Fragner, Rakousko
DO, VMO MVDr. Miroslav Kalich 

Penzion Artemis se nachází v obci Netřeba u Úžic. Z Prahy po E55 - D8 směr Teplice, 
exit 9 Úžice, Kralupy nad Vltavou
Podrobnější informace vyhledejte na www.rezidence-artemis.cz.

Klubové zkoušky z výkonu 2018
11. Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa – ZV KDO CACT
termín: sobota 5. května 2018
místo: Malý Bor - Klatovy
uzávěrka přihlášek: 15. dubna 2018
startovné:  250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč
přihlášky posílejte na adresu:  Ing. Lenka Fialová
 Milence 64, 340 22 Nýrsko
 Tel.: 602 134 057;
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 050518
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!

Přednostně budou přijímáni mladí psi narozeni v předcházejícím roce zkoušek 
a narozeni v posledních třech měsících roku předešlého, pak psi starší – DO, MMO 
a VMO.

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit 
dalšími plemeny

9. Memoriál Miroslava Němce - ZV KDO CACT
termín: sobota 5. května 2018
místo: Vyškov, HS Královopolské Vážany
uzávěrka přihlášek: 15. dubna 2018
startovné:  250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč
přihlášky posílejte na adresu: MVDr. Miroslav Kalich
 Hulince 793, CZ - 757 01 Valašské Meziříčí
 tel. +420 571 624 513; +420 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 0505181
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!
 



1514

Přednostně budou přijímáni mladí psi narozeni v předcházejícím roce zkoušek 
a narozeni v posledních třech měsících roku předešlého, pak psi starší – DO, MMO 
a VMO.

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit 
dalšími plemeny.

Memoriál Karla Kiewega - Lesní zkoušky + Zkoušky z vodní práce
termín 14. -15. července 2018
místo: Libějovice - Strakonice
uzávěrka přihlášek: 25. června 2018
startovné: 1 300 Kč pro členy KDO (700 LZ + 600 ZVP), 
 nečlenové 1 700 Kč (900 LZ + 800 ZVP)
přihlášky posílejte na adresu:  Ing. Lenka Fialová
 Milence 64, 340 22 Nýrsko
  Tel.: 602 134 057;
 e-mail:svatoborsky.revir@seznam.cz

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 140718
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!

Z účastníků obou zkoušek bude po ukončení vyhlášen Vítěz Memoriálu Karla Kiewega 
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit 

dalšími plemeny.

Podzimní zkoušky CACT
termín: sobota 25. 8. 2018 
místo: Ejpovice - Plzeň
uzávěrka přihlášek: 5. srpna 2018
startovné:  500 Kč pro členy KDO, nečlenové 700 Kč  
přihlášky posílejte na adresu:  Ing. Lenka Fialová
 Milence 64, 340 22 Nýrsko
 Tel.: 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 250818
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!  

Lesní zkoušky
termín: sobota 23. 6. 2018 
místo: Ejpovice - Plzeň
uzávěrka přihlášek: 1. června 2018
startovné: 700 Kč pro členy KDO, nečlenové KDO 800 Kč 
přihlášky posílejte na adresu:  Ing. Lenka Fialová
 Milence 64, 340 22 Nýrsko
 Tel.: 602 134 057;
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 230618
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!  

49. CACIT Klubová soutěž – Mezinárodní všestranné zkoušky
a Memoriál Ing. Vl. Dejmka VZ + Mezinárodní všestranné zkoušky MMO
termín: 27. 10. - 28. 10. 2018
místo: Karlovy Vary
uzávěrka přihlášek: 1. října 2018
přihlášky přijímá: MVDr. Miroslav Kalich 
 Hulince 793, CZ - 757 01 Valašské Meziříčí
 tel. +420 571 624 513; +420 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz



1716

Memoriál Karla Kiewega – Lesní zkoušky
a Zkoušky z vodní práce

Memoriál Karla Kiewega se konal ve dnech 15. - 16. července 2017 na tradičním 
místě v Libějovicích. K memoriálu bylo přihlášeno 21 psů, z toho 19 LZ + VP a 2 psi 
jen ZVP. Podle plemen bylo přihlášeno 6 MMO, 5 VMO, 3 DO, 2 KO a ČF a po jednom 
zástupci VOK a MOK.

Sbor rozhodčích pracoval pod vedením vrchního rozhodčího Františka Bárty st. 
Z 19 ohařů dokončilo 12 ohařů LZ + VP v ceně, z toho bylo 9 v I. ceně a 3 ve III. 

ceně. Ostatní účastníci dokončili pouze jeden druh zkoušek.
Vítězkou MKK se stala fena VMO Urbi Junior od Nezdického potoka vede-

ná Ing. Lenkou Fialovou. Fenka dokončila soutěž v I. ceně s 340 body. Na druhém 
místě se umístil pes NDO 
Argo Berrmont vedený 
Hanou Bártovou, uspěl 
v I. ceně s 337 body. Na 
třetím místě se umístila 
fenka VOK Angie Royal 
Splendour of Diam Weim 
vedená Štěpánkou Kolá-
řovou, uspěla v I. ceně 
s 332 body.

Za zdárné uspořá-
dání memoriálu patří dík 
všem, kteří se na zdár-
ném průběhu podíleli. 

Ing. Lenka Fialová

Vítěz MKK VMO Urbi 
Junior od Nezdického 

potoka

48. ročník Klubové soutěže – mezinárodních 
všestranných zkoušek 16. – 17. 9. 2017 
Libějovice

V polovině září velmi často nastupují podzimní deštivé dny a také tento víkend byl 
poněkud zamračený. Z devíti přihlášených se omluvil Ernst Zeimetz se svojí česko-
-německou fenkou pro hárání. Ve vlhkém porostu psi hledají rychleji a také se zvyšuje 
jejich vytrvalost, ale zvěř, zvláště pernatá z farmového chovu, déle drží a zvyšuje se 
nebezpečí jejího chycení psem. Tento scénář se naplnil v případě Rebeccy Svato-
borský revír Ing. Zuzany Fialové. Snad z rodinné solidarity nedokončila VZ ani Susan 
Svatoborský revír, když její velezkušený vůdce MVDr. František Šimek vzal v úvahu 
i svůj zdravotní handicap a ze zkoušek odstoupil.

 Nejlépe si v poli vedla fena DO Ula von der Riedleite Wifrieda Edelmana z Ně-
mecka, která po celou dobu zkoušek předváděla soulad se svým vůdcem, okamžité 
reagování na jemné povely a přes nedotaženou práci oznamovače na barvě zaujala 
se 476 body 1. místo. Druhý byl, se ztrátou jednoho bodu, Ares z Písek Stanislava 
Doležala, který prokázal, že je nejenom krásný, ale i výborný pracovní pes. Ve II. 
ceně s počtem bodů 449 skončila jako třetí Irma Vachníková s hnědou fenou DO 
Larou z Ka-Mir Bohemia. Ve III. ceně s 456 body se umístil mladý DO Lancelot 
vom Veybach vedený Tomášem Skalickým a MMO Falk z Rasetova dvora se svým 
majitelem Pavlem Duškem (446 bodů, vystavování 2). Vzhledem k nevyrovnanému 
výkonu na poli se v ceně neumístila Rebecca Svatoborský revír, ale plně v soula-
du se soutěžním řádem Klubové soutěže dokončila celou soutěž s mnohem lepšími 
výsledky v ostatních disciplínách.

Přestože letošní ročník Klubové soutěže – MVZ nezafungoval jako odrazový 
můstek ke kvalifikaci na MRK, může vrchní rozhodčí František Bárta za celý soubor 
rozhodčích, včetně našeho tradičního hosta Michalela Carpelly z Rakouska, konsta-
tovat, že soutěž proběhla korektně a na solidní úrovni organizační i výkonové.

MVDr. Luboš Šlapanský 
rozhodčí

49. CACIT MVZ DO – Memoriál Bohumila Kubelky
Letošní 49. ročník Mezinárodních všestranných zkoušek dlouhosrstých ohařů 

z Německa, Rakouska a České republiky uspořádal Klub dlouhosrstých ohařů ve 
spolupráci s OMS Strakonice pod záštitou ČMKJ a ČMKU v Mysliveckém sdružení 
Libějovice jako Memoriál Bohumila Kubelky. 

V pátek 15. 9. 2017 se v restauraci U Kiewegů shromáždili organizátoři, rozhodčí, 
psovodi a početná korona k zahájení MVZ DO. K prezentaci se dostavilo všech 12 
přihlášených psů, kteří prošli bez problémů veterinární kontrolou. Každou zemi repre-
zentovali 4 soutěžící. Za ČR nastoupili Alan ze Sedlecký stráně vedený Stanislavem 



1918

MVZ DO – MBK 16. -17. 9. 2017 Libějovice MVZ DO – MBK 16. -17. 9. 2017 Libějovice



2120

Prášilem, Ben ze Střípků s vůdcem Františkem Chvojkou, Cyr z Volenických luhů 
s Vladimírem Kaiserem a Dirk od Silných dubů vedený Ladislavem Koprnickým. 
Po krátkém přivítání proběhlo představení sboru rozhodčích a startujících. Přítomní 
byli seznámeni s programem následujících dvou dnů. Oficiální zahájení soutěže 
se konalo v sobotu 16. září za zvuku mysliveckých fanfár v nedalekém zámeckém 
parku. Ředitel soutěže Ing. Záhorka a předseda KDO Ing. Kec přivítali všechny pří-
tomné. Po slavnostním zahájení odjeli všichni přítomní k práci v lese. Po úvodních 
dvou disciplínách (přinášení lišky přes překážku a klid na stanovišti) limitní známky 
„poslaly“ jednoho startujícího do druhé a pět do třetí ceny. Poté byli psi rozděleni po 
čtyřech na barvy, drobné discilíny a vlečky. Na závěr dne byl výsledek lesních prací: 
tři v první, jeden ve druhé, šest ve třetí ceně a dva psi byli hodnoceni nulou - jeden 
na šoulačce a jeden z barvy. 

Vlečky a drobné disciplíny byly u všech startujících bez větších problémů a hod-
noceny velmi dobře. V neděli ráno jeden soutěžící odstoupil. Bohužel z našeho druž-
stva, a tak na polní práci a vodu nastoupilo jedenáct psů. Po prvním dni se soutěžící 
zklidnili, práce byly soustředěnější, vyrovnanější. Pouze jeden pes neustál práci na 
pernaté. Odpoledne po sumarizaci výsledků byli z dvanácti soutěžících v první ceně 
tři DO, ve druhé jeden, ve třetí ceně pět a tři psi neobstáli. 

V soutěži družstev bylo nejúspěšnější Rakousko s 1 687 body, těsně ná-
sledované družstvem Německa s 1 682 body a jako třetí ve třech soutěžících 
s 1 499 body české družstvo. 

Absolutním vítězem 49. CACIT MVZ – Memoriálu Bohumila Kubelky se stal se 
475 body v I. ceně Dirk od Silných dubů vedený Ladislavem Koprnickým, byl 
vyhodnocen jako nejlepší práce na vodě a obdržel titul CACIT, CACT a Všestranný 
klubový vítěz KDO pro rok 2017. 

Na druhé příčce se umístila dvojice Cir z Volenických luhů vedený nestárnoucím 
Vláďou Kaiserem. Vyrovnaným výkonem nasbírali 470 bodů v I. ceně, obdrželi tituly 
Res.CACIT a Res.CACT a byli vyhodnoceni jako nejlepší práce v poli. 

Třetí místo obsadil s 462 body v I. ceně pes z Německa Arex vom Heilingenholz 
vedený mladým vůdcem Benjaminem Bäuerem. Jejich práce byla vyhodnocena 
jako nejlepší v lese. 

Velké poděkování za skvělé uspořádání a zajištění soutěže patří Mysliveckému 
sdružení Libějovice a OMS Strakonice, všem vůdcům, kteří věnovali velké úsilí 
přípravě svých psů, a v neposlední řadě kolegům rozhodčím: Bc. Aleně Brůžkové, 
Peteru Hüblerovi, Václavu Fišerovi, Františku Bártovi, Petru Bubovi, Zdeňku Horákovi, 
Vojtěchu Kuthejlovi a Janu Pikulovi, kteří zodpovědně, citlivě a nestranně posuzovali 
práci vůdců a psů. 

Na shledanou v září 2018 v Karlových Varech.
MVDr. Miroslav Kalich

hlavní rozhodčí

Podzimní zkoušky Ejpovice
Dne 19. srpna 2017 se v prostorách honiteb honebního společenstva Ejpovice 

a mysliveckého spolku Tymákov konaly podzimní zkoušky Klubu dlouhosrstých ohařů. 
Po slavnostním zahájení se posuzování, pod vedením vrchního rozhodčího Václava 
Černého, ujali: Jan Šlouf, Jan Bezděk, Jaroslav Šíma st., MVDr. Jaromír Hlaváč, 
Ján Polák a Hana Bártová. Podmínky v poskytnutých honitbách byly zvoleny velmi 
příhodně s množstvím srstnaté a částečně i pernaté zvěře. To umožnilo kvalitní pro-
zkoušení připravenosti všech psů.

Startovní listinu ovládli němečtí ohaři krátkosrstí. Vítězem v I. ceně s nejvyšším 
možným počtem bodů se stal Largo z Kaznějova s vůdcem Václavem Koldinským. 
Tomuto psovi byl zadán titul CACT. Na druhém místě se umístila s titulem Res.CACT 
fena totožného plemene Gája z Oklikova vedená Michalem Klasnou. Na třetím místě 
a opět v I. ceně s počtem bodů 300 byla Aria Canolli Di Bohemia s vůdkyní Zdenkou 
Sukupovou. Dále byli titulem CACT oceněni fena MOK Bereta Bar z Elevenu vedená 
Jarmilou Křivánkovou, MMO Haky z Kulatého kopce vedený Zbyňkem Vaňousem, 
VMO Sarah Svatoborský revír s Karlem Petrmichlem, DO Ares z Písek vedený 
Stanislavem Doležalem. Res.CACT byl zadán MMO Bety z Vlčkovického dvora 
Pavla Mužíka.

Zkoušky proběhly v příjemné přátelské atmosféře za pěkného počasí. Závěrem 
bych ráda poděkovala všem, co se na přípravě zkoušek podíleli. Především členům 
honebního společenstva Ejpovice. V dnešní době je čím dál tím těžší sehnat místo 
a nadšený kolektiv pořadatelů pro tyto akce, v Ejpovicích je však obojí. Děkujeme 
a těšíme se na klubové PZ v roce 2018!

Ing. Zuzana Fialová



2322

Memoriál Luďka Hejného
Ve dnech 2. a 3. září 2017 se konal VII. ročník Memoriálu Luďka Hejného o pohár 

Premonstrátského kláštera Milevsko. Tento memoriál má právo zadávat tituly CACT 
a Res. CACT. Nad letošním VII. ročníkem převzali záštitu 1. náměstek hejtmanky Ji-
hočeského kraje JUDr. Josef Knot, MBA a starosta města Milevska Ing. Ivan Radosta.

Tuto tradici založil předseda OMS Písek Ing. Luděk Hejný, aby posílil prestiž 
jihočeské myslivecké kynologie. Po uspořádání prvních zkoušek, v nichž se stal 
Ing. Luděk Hejný se svou fenou pointra Cleou z Kord vítězem, v listopadu roku 2010 
předčasně zemřel. V nedožitých 53 letech podlehl těžké nemoci. Další ročníky se 
proto pořádají jako memoriál na jeho památku. 

Memoriál byl tradičně slavnostně zahájen na nádvoří Premonstrátského kláštera 
Milevsko za zvuku fanfár trubačů OMS Písek. Vůdce a početnou koronu přivítal ře-
ditel soutěže Jiří Hejný, který seznámil přítomné s časovým průběhem dvoudenního 
klání. Zástupce milevského kláštera P. Mgr. Jindřich Nepomuk Lőffelmann O. Praem 
přivítal všechny přítomné na půdě milevského kláštera a popřál všem vůdcům mnoho 
štěstí a úspěchů v soutěži. 

Vrchní rozhodčí Jaroslav Procházka, před tím než představil rozhodčí na jednotlivé 
disciplíny, předal nové jednatelce OMS Písek Jitce Sýkorové kytici květin a poděkoval 
jí za administrativní přípravu zkoušek.

Tato soutěž se skládá z přenášení lišky přes překážku, podzimních zkoušek 
a speciální zkoušky z vodní práce. Na tuto prestižní soutěž se přihlásilo dvacet jedna 
psů a devatenáct jich bylo předvedeno. Celkovým vítězem tohoto dvoudenního klání 
se stal pes malý münsterlandský ohař, Falk z Rasetova dvora vedený Pavlem 
Duškem. Společně dosáhli 398 bodů a získali titul CACT. Na druhém místě se 
s 398 body a titulem CACT umístila fena maďarského krátkosrstého ohaře Aiden 
z Gressayovho chotára, vůdce Juraj Ďurkovič, Slovenská republika. Na třetím místě 
dokončila memoriál fena velkého münsterlandského ohaře Susan Svatoborský 
revír, vedená MVDr. Františkem Šimkem s 396 body a opět titulem CACT. Dále 
bylo na tomto memoriálu uděleno celkem jedenáct prvních cen, čtyři druhé ceny, dvě 
třetí ceny a dva psi ve zkouškách neobstáli. Celé zkoušky provázelo poměrně pěkné 
počasí, přátelská atmosféra a špičkové technické zázemí zkoušek.

Oba dva dny byl jmenován do funkce vrchního rozhodčího pan Jaroslav Procházka, 
který je velice zkušený a vyžaduje dodržování řádů a tradic české myslivosti. Zároveň 
svou dobrou náladou a humorem přispívá k vynikající atmosféře celých zkoušek. 
Jednotlivé discipliny posuzovali následující rozhodčí: Lukáš Vlas, MVDr. Josef Nejdl, 
Petr Buba, Tomáš Johánek, Václav Kuška, Ing. Václav Sobolík, Ing. Petr Prázný, 
MUDr. Jiří Cuhra, Luděk Fanta.                              

Jednotlivé disciplíny proběhly v honitbách MS Bor Branice a MS Lipovec Ber-
nartice. Velké díky za bezvadnou a bezchybnou práci našim pomocnicím a zapiso-
vatelkám Dianě Šperlové a Kateřině Hrubantové. Předseda OMS Písek Jan Matulka 
předal přítomným hostům, rozhodčím a pořadatelům pamětní listy a čestná uznání 
ČMMJ OMS Písek.

Na samotný závěr vrchní rozhodčí poděkoval všem vůdcům za sportovní a my-
slivecké vystupování, rozhodčím za korektní posuzování, přítomným za přátelskou 

atmosféru, MS Bor Branice a MS Lipovec Bernartice za propůjčení honitby a za pomoc 
s organizací. Velké poděkování patří řediteli soutěže Jiřímu Hejnému a správci soutěže 
Václavu Malému za bezvadnou organizaci a zajištění celé soutěže.

Josef Kloboučník
místopředseda OMS Písek

Memoriál Luďka Hejného z pohledu rozhodčího
Ve dnech 2. a 3. září 2017 se konal memoriál Luďka Hejného, bývalého velkého 

píseckého kynologa. Zahájení probíhá vždy v prostorách Premonstrátského kláštera 
v Milevsku, jehož člen je vášnivým kynologem a chovatelem NKO. Jedná se o zkouš-
ky podzimní a ZVP s přidáním disciplíny přinášení lišky přes překážku, což je první 
atraktivní disciplína konaná hned po zahájení na louce pod milevským klášterem. 
Memoriálu se mohou účastnit všichni ohaři. Zázemí celých zkoušek je pak na lovecké 
chatě v bažantnici v Okrouhlé. Bylo mi ctí posuzovat vodní disciplíny tentokrát s mým 
vzorem a učitelem MVDr. Josefem Nejdlem z Klatov. Zkoušky probíhaly za krásného 
hledačkového počasí. 

Body ze všech disciplín se sčítají a ten s počtem nejvyšším se stává vítězem 
s titulem CACT -  toto se tentokrát podařilo MMO Falkovi z Rasetova dvora vede-
nému Pavlem Duškem z Březnice u Příbrami. Upřímně blahopřejeme i chovateli 
Dr. Jiřímu Tesařovi k tak pěknému výsledku. Tento pejsek nezaváhal v poli, v lese 
ani na vodě, kde předvedl opravdu vrozené lovecké vlastnosti a hlavně pevné nervy 
mísící se s pravou loveckou vášní. Jeho výkon byl vyhlášen jako nejlepší práce na 
vodě. Jako třetí v pořadí v I. ceně, 396 b. a titulem CACT byla fena VMO Susan 
Svatoborský revír vedená MVDr. Františkem Šimkem ze Strakonic. I jemu rovněž 
srdečně blahopřejeme. 

Velké díky patří pořadatelům z OMS Písek a hlavnímu rozhodčímu Jaroslavu 
Procházkovi za výborně připravenou akci a přátelské ovzduší.

Petr Buba
rozhodčí na vodě



2524

MLH Milevsko 2017 MLH Milevsko 2017



2726

Nord Bohemia pohár – VZ ohařů 
OMS v Chomutově pořádal 9. - 10. září 2017 již 5. ročník Nord Bohemia poháru, 

neboli VZ pro ohaře. V podstatě se jedná o soutěž německých  a českých vůdců 
ohařů, aby porovnali síly, sblížili se a navázali nová přátelství a spolupráci.

V sobotu 9. 9. nastoupilo 12 ohařů se svými vůdci v prostoru kláštera v Mari-
ánských Radčicích u Litvínova. Po slavnostním zahájení se všichni rozjeli ke svým 
disciplínám. Že to byly zkoušky náročné s přísným, ale objektivním posuzováním 
svědčí to, že z 12 ohařů tuto soutěž dokončilo pouze 5 ohařů -  3 v I. ceně a 2 ve II. 
ceně. Žel 7 ohařů neobstálo. Náš klub KDO reprezentovali dva ohaři. VMO Cézaru 
ze Sivického lesa se podařilo samostatně ulovit v poli bažanta a tím pro něj a jeho 
pána V. Slaninu zkoušky skončily. Dobře si vedl MMO Champion z Lhotecké kaš-
tanky, který dokončil tuto soutěž ve II. ceně s 466  body. Jeho vůdci V. Laštovkovi 
upřímně blahopřejeme. 

Vítězem této soutěže se stal německý vůdce Marcel Kernz s NKO  Uschi vom 
Theelshof v I. ceně s 493 body, získal titul CACT a byl vyhlášen za nejlepší práci v lese. 
Jako druhý byl NKO Nicolas od Borovanské tůně s vůdcem Václavem Dražným - tento 
pes získal I. cenu se 487 body a titul Res.CACT a byl ohodnocen za nejlepší práci 
na vodě. Zkoušky byly perfektně připraveny, počasí přímo hledačkové, atmosféra 
mezinárodně přátelská. Díky všem pořadatelům za tak pěknou a náročnou akci.

Petr Buba 
rozhodčí na vodě a velkém poli

Memoriál Richarda Knolla
Memoriál Richarda Knolla se konal ve dnech 2. - 3. září. Uspořádáním 43. ročníku 

MRK byl pověřen Okresní myslivecký spolek Jihlava. Účastníci zkoušek se začali 
sjíždět již v pátek odpoledne do centra memoriálu „Staré hospody“ ve Štokách. 
Šestnáctičlenný sbor rozhodčích pracoval pod vedením vrchního rozhodčího Josefa 
Dědoucha.

K pátečnímu losování nastoupilo 12 německých krátkosrstých ohařů, 2 čeští fousci, 
2 výmarští ohaři krátkosrstí, 1 pointer, 1 maďarský ohař krátkosrstý, 1 německý drá-
tosrstý ohař a jako jediný zástupce KDO 1 velký münsterlandský ohař Penelope 
Svatoborský revír. Sobotní slavnostní zahájení proběhlo na nádvoří hradu a zámku 
v Polné. Poté se již všichni rozjeli do honiteb.

Z 20 ohařů, kteří nastoupili, úspěšně dokončilo memoriál 15 psů, 7 psů bylo v I. 
ceně, 7 psů ve II. ceně a 1 pes ve III. ceně. 3 psi bohužel neobstáli a 2 vůdci se svými 
psy odstoupili.

Vítězem se stala fena německého krátkosrstého ohaře Charka z Černých blat 
vůdce Jiřího Pospíšila. Na druhém místě se umístil pes německého drátosrstého 
ohaře Laki z Fančali vedený Petrem Novotným. Na třetím místě se umístila opět 
fenka německého krátkosrstého ohaře Quesa ze Štípek vedená Luďkem Müllerem.

Fena velkého münsterlandského ohaře Penelope Svatoborský revír vedená 
Ing. Lenkou Fialovou dokončila MRK ve II.ceně a umístila se na 10. místě - tím si 
zajistila postup na MKP.

Memoriál Karla Podhajského
Pořádáním 79. ročníku Memoriálu Karla Podhajského byl pověřen Okresní mys-

livecký spolek v Písku. Jako obvykle sraz účastníků a losování proběhlo již v pátek 
odpoledne v kulturním domě v Letech. Slavnostní zahájení se konalo v sobotu před 
zámkem Orlík. Začalo slavnostním průvodem zámeckým parkem, v čele jely dvě 
Diany na koních, následovaly dva kočáry s hosty, dále šli vlajkonoši, rozhodčí, vůdci, 
personál a hlavně mohutná korona odhadovaná až na 700 lidí. 

K plnění jednotlivých disciplín MKP nastoupilo 20 ohařů, z toho 11 z ČR a 9 ze 
zahraničí - 4 vůdci z Polska, 4 ze Slovenska a 1 z Německa. Vrchním rozhodčím pro 
tento memoriál byl jmenován František Bárta.

MKP je soutěž velice náročná a to se projevilo i na výsledcích. Z původního počtu 
20 psů 7 psů neobstálo. Pouze 4 psi skončili v I. ceně, ve II. ceně uspělo 5 psů a ve 
III. ceně dokončili 4 psi. Vítězem MKP se stala fena českého fouska  Cita z Březové 
stráně vedená Josefem Hlaváčem.

Na MKP štěstí opustilo také velkou münsterlandku Penelope Svatoborský revír. 
MKP dokončila bez ceny na 16. místě.

Ing. Lenka Fialová

Redakční poznámka: Už samotná účast a dokončení, i když bez umístění v ceně, je 
velký úspěch a obrovská propagace plemene VMO!



2928

Memoriál Vladimíra Dejmka
Tento memoriál, který zastřešoval KDO, neboli VZ pro ohaře se konal již po páté 

na Karlovarsku v rodišti Ládi Dejmka ve dnech 28. a 29. 10. 2017. Tento ročník se 
vyznačoval zvláště tvrdými podmínkami – nejen že se posuzovalo podle ZŘ pro MKP, 
ale vzhledem k pozdnímu termínu panovaly i tvrdé povětrnostní podmínky. Voda byla 
velmi studená, díky i velmi prudkému větru značné vlny znepříjemnily jednotlivým 
pejskům mnohé discipliny. V těch dnech byla totiž v celé ČR větrná kalamita neb 
řádila po celém území vichřice „Herwart“. Na vodě, kterou jsem posuzoval s kolegyní 
Jarmilou Tučkovou, obstáli jen opravdoví vodaři. Tvrdé podmínky – tak by si to patrně 
i Láďa Dejmek přál – i on byl ,,tvrďák“ a neváhal zkrotit nejednoho psího svěřence, se 
kterým si jiní nevěděli rady. Příkladem je mnohým známý MMO Eros v.d. Mooshex. 
Dalším faktem tvrdých podmínek bylo, že třetina přihlášených ohařů neobstála. 

Těchto náročných zkoušek se zúčastnilo vícero plemen ohařů. Radostí nás všech 
bylo absolutní vítězství DO Hita z Remízu, kterého vedl nám všem známý a zku-
šený vůdce Jan Hýbner. Tento pes byl veden jako hlasitý oznamovač, získal 494 b. 
a též titul CACIT. Janovi upřímně blahopřejeme. Jako sedmý v pořadí v druhé ceně 
se umístil loňský vítěz tohoto memoriálu DO Cyr z Volenických luhů, vedený již 
víc jak osmdesátiletým vůdcem Láďou Kaisrem. Láďo, smekáme klobouk! Celkem 
obstálo 14 ohařů. V I. ceně 6, ve II. ceně 4 a ve III. ceně také 4 ohaři. Děkujeme OMS 
Karlovy Vary za uspořádání této náročné soutěže a přejeme dalšímu ročníku v roce 
2018 mnoho zdaru.

Petr  Buba

MVD 2017
Karlovy Vary



3130

Memoriál Richarda Knolla očima návštěvníka
V neděli 3. září jsme s přítelem vyrazili zhlédnout výkony psů a jejich vůdců na 

43. ročník Memoriálu Richarda Knolla. Konáním této vrcholové soutěže byl pro rok 
2017 pověřen OMS Jihlava. Zahájení i celý den provázel více či méně silný déšť, na 
to jsou ale psi i lidé pohybující se v lovecké kynologii většinou zvyklí a připravení. 
Jako první jsme chtěli vidět přinášení lišky přes překážku. Cesta k lesním disciplínám 
se však pro nás a několik dalších návštěvníků stala natolik složitou, že jsme dorazili, 
teprve když už mělo mnoho dvojic tuto disciplínu za sebou. Naštěstí jsme stihli pěkný 
výkon VMO Penelope Svatoborský revír vůdkyně paní inženýrky Lenky Fialové, 
kterým jsme samozřejmě drželi palce. Počkali jsme si ještě na chování na stanovišti, 
které nám znovu otevřelo otázku, jaké způsoby odložení psů jsou při této disciplíně 
vlastně povoleny, a pak už jsme se přesunuli na pole a vodu, jejichž umístění jsme 
naštěstí našli o mnoho snáze. 

Práci psů na velkém poli jsme měli možnost sledovat z poměrně velké dálky. Psi 
předváděli krásné prostorné hledání, vystavování, postupování….. Byli jsme svědky 
takřka infarktových stavů při dohledávání postřelené zvěře, o které jsme si my diváci 
mysleli, že bude nedohledatelná, zatímco pes byl zcela jiného názoru a svému vůdci 
bažantí slepici po chvíli hledání bez problémů přinesl a předpisově předal. V jiném 
případě zase pes pokračoval ve vystavování i po zvednutí a střelení zvěře, jejíž dohle-
dávka pak z pohledu diváka měla poněkud neobvyklý průběh. Následně se ukázalo, 
že ve stejném místě byla ještě další bažantí slepice, proto pes setrval ve vystavování. 
O zajímavé momenty prostě rozhodně nebyla nouze.

Podmínky pro vodní práce byly podle mě výborné, přesto některým jedincům 
dělala, zřejmě díky většímu zapachování na jedné straně břehu, trochu problém 
ovladatelnost při práci na hluboké vodě. Stihli jsme u jedné skupiny psů sledovat 
všechny čtyři vodní disciplíny a měli jsme zde možnost vidět i krásnou práci pozdější 
vítězky Memoriálu Karla Podhajského.

Strávili jsme na MRK příjemný den s několika přáteli a mnoha známými tvářemi 
a odnesli si další poznatky a zážitky. Všem účastníkům gratuluji a přeji hodně radosti 
při další práci s jejich psími parťáky a všem lidem, které lovecká kynologie baví a za-
jímá, doporučuji další ročníky vrcholových soutěží navštívit. Stojí to za to.

Ing. Kateřina Svobodová

Svody 2017
Svody 2017

DO

Č
lp

.:

Sí
la

 k
os

try
:

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ba
rv

a 
ok

a:

Ch
ru

p:

Sk
us

:

Kv
al

ita
 s

rs
ti:

Po
va

ha
:

Erny ze Zlatého kouta - Nixe von der Riedleite
Gas ze Zlatého kouta 8723 Si 63 Sh U Nu nad K
Cyr z Volenických luhů - Bafy z Čestlického lesa
Aslan od Meluzíny 8797 St 60 Sh U Nu pr K
Amur 8798 St 62 H U Nu pr K
Anda 8799 Si 59 H U Nu st T
Ajra 8800 St 59 H U Nu pr K
Fous z Budišovské doliny - Kira z Ka-Mir Bohemia
Arny z Číchova 8742 Si 68 H U Nu nad K
Ardi 8743 Si 70 H U Nu st K
Alma 8744 Si 63 H U Nu st K
Aki 8746 Si 60 H U Nu st K
Grim od Paletky - Xena LH od Hanusky
Yard LH od Hanusky 8769 Si 65 H U Nu st K
Yadé 8771 Si 65 H U Nu pr K
Yara 8772 St 60 Sh U Nu st K
Yeri 8773 St 65 Sh U Nu st T
Yoko 8774 Si 63 H U Nu st K
Grim od Paletky - Aida z Písek
Ares z Lesa Ouliště 8762 St 63 H U Nu st K
Aida 8764 St 60 H U Nu st K
Anabela 8766 St 62 Sv U Nu st T
Jerik z Ka-Mir Bohemia - Hera z Ka-Mir Bohemia
Norik z Ka-Mir Bohemia 8748 St 65 H U Nu st T
Ago vom Minatal - Gera z Budišovské doliny
Endy z Horákova dvora 8754 St 64 H U Nu st K
Elsa 8756 St 60 Sh U Nu st K
Hatz von Niederösterreich - Linda od Devíti lip
Avar od Čapačky 8776 St 61 H U Nu st K
Artos 8780 Si 67 Sh U Nu st K
Agar 8779 Si 70 H U Nu st T
Ambra 8782 Si 64 Sh U Nu st K
Arven 8783 Si 62 Sh U Nu st K



3332

MMO

Č
lp

.:

Sí
la

 k
os

try
:

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ba
rv

a 
ok

a:

C
hr

up
:

Sk
us

:

Kv
al

ita
 s

rs
ti:

Po
va

ha
:

Tar z Lúckého boří - Bella ze Žírecké podstráně
Dar z Kbelských luk 11285 St 54 H U Nu st K
Jas z Florianova dvora - Hela ze Záhumenice
Andy Anisok 11378 St 57 H U Nu st T
Argo 11379 St 56 H U Nu st K
Azor 11381 Si 54 H U Kl st K
Arlie 11380 Si 56 Sh U Nu st T 
Aida 11382 St 49 H U Nu st K
Guro ze Záhumenice - Ela z Chocholíku
Bode ze Škvoreckého potoka 11346 Si 57 H U Nu st K
Basty 11348 St 54 Th U Nu st K
Bella Burbery 11350 Sl 52 Sh U Nu st K
Guro ze Záhumenice - Týna z Bijadel
Cera od Jermalského potoka 11340 St 47 Sh U Nu st K
Falco ze Slavonic - Luna z Vlasteckého vrchu
Alfredo Luna Volans 11288 St 55 Sh U Nu st T
Arturo 11290 St 52 H U Nu st K
Alfonso 11292 Si 58 H U Nu st T
Alicia 11295 St 50 H U Nu st K
Alma 11296 St 53 H U Nu st K
Adar od Nezdřevského rybníka - Elsa z Prosecké stráně
Chanel z Lhotecké kaštanky 11355 St 52 H U Nu st K
Chessie 11357 St 52 Sh U Nu st K
Cherry 11358 St 51 Sh U Nu st T
Adar od Nezdřevského rybníka - Aida z Lovčické hájovny
Timur z Borové zahrady 11366 St 56 H U Nu st K
Tito 11367 St 52 H U Nu st K
Toro 11370 St 56 H U Nu st K
Tora 11373 St 51 H U Nu st K
Týna 11374 St 50 H U Nu st K
Adar od Nezdřevského rybníka - Andy z Osady Svatojánské proudy
Alan Anomis Choice 11401 St 51 Sh U Nu st K
Argo 11402 St 52 Sv U Nu pr Pl
Arno 11403 St 53 Sh U Nu st K
Dor Ulja-Morava - Aida Zimní vrch
Dusty Zimní vrch 11247 St 53 H U Nu st K
Dyr 11248 Si 55 H U Nu st K
Dor Ulja-Morava - Utta z Otmického polesí
Era Zimní vrch 11408 St 52 Sh U Nu st K
Dor Ulja Morava - Xitti z Otmického polesí
Cita z Vlčkovického dvora 11411 St 52 Th U Nu st K
Cirka 11412 St 53 Sh U Nu st K

MMO

Č
lp

.:

Sí
la

 k
os

try
:

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ba
rv

a 
ok

a:

C
hr

up
:

Sk
us

:

Kv
al

ita
 s

rs
ti:

Po
va

ha
:

Marko Eben-Ezer - Aida z Angeliky
Goro Ulja-Morava 11317 St 54 Sh U Nu st K
Gas 11318 St 55 H U Nu st K
Gery 11319 St 57 H U Nu st T
Gera 11316 St 46 H U Nu st T
Marko Eben-Ezer - Kara Reflex Bohemia
Cira od Zbojnického potoka 11393 Sl 54 H U Nu st Pl
Art Zimní vrch - Cipra Černá hůrka
Grace Černá hůrka 11307 Si 51 H Ne Nu st K
Gita 11308 St 46 H U Nu st K
Gala 11309 St 51 H U Nu st K
Gamma 11312 Si 50 H U Nu st K
Gerda 11314 St 52 H U Nu st T
Art Zimní vrch - Anet Milaba
Denisa Milaba 11326 Si 52 Sh U Nu st K
Hary z Bílé Telče - Fera od Nové řeky
Dora od Novořeckých rybníků 11246 Si 51 Sh U Nu st K
Hary z Bílé Telče - Cinderella Badaine
Brit Locus Perennis 11337 St 55 Sh U Nu st K
Woody od Pstruží říčky - Zouy od Pstruží říčky
From od Pstruží říčky 11238 St 56 H U Nu pr K
Famos 11239 St 54 Sh U Nu st K
Franci 11242 Sl 52 H U Nu st K
Woody od Pstruží říčky - Ambra z Horova dvora
Barry od Císaře Leopolda 11080 St 57 H Ne Nu st K
Patrik z Florianova dvora - Chér Laval Val
Jas Laval Val 11424 St 51 H U Nu st K
Jary 11426 St 53 Sh U Nu st K
Patrik z Florianova dvora - Áďa od Pstruží říčky
Artie od Malechovické zvoničky 11331 St 55 H U Nu st K
Alan 11332 St 56 H U Nu st K
Akim 11330 Si 59 H U Nu st T
Polt z Florianova dvora - Asta Andělský hrad
Hakim Andělský hrad 11359 St 51 Th U Nu st K
Hesi 11363 Sl 52 H U Nu st T
Polt z Florianova dvora - Cassie Andělský hrad
Archie Venaricas 11386 Si 52 H U Nu Nad K
Portos z Florianova dvora - Asta z Angeliky
Chin ze Záhumenice 11298 Si 56 Th U Nu st K
Chico 11299 Si 55 H U Nu st K
Charli 11300 Si 59 H U Nu st K
Chanel  11303 Si 54 Sh U Nu st K
Charin 11304 St 55 H U Nu st T



3534

MMO

Č
lp

.:

Sí
la

 k
os

try
:

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ba
rv

a 
ok

a:

C
hr

up
:

Sk
us

:

Kv
al

ita
 s

rs
ti:

Po
va

ha
:

Harry vom Hongarblick - Dorka z Horova dvora
Gaston z Rasetova dvora 11230 St 50 H U Nu pr T
Gábi 11233 St 50 Sv U Nu Nad K
Gita 11234 St 49 Sh U Nu st K
Xito vom Eulenfelsen - Jorka z Florianova dvora
Varian z Florianova dvora 11265 Si 57 H U Nu st T
Var 11266 Si 56 Sh U Nu st T
Volt 11269 St 55 Sh U Nu st Agr
Vera 11270 St 56 Th U Nu st K
Valka 11271 St 54 H U Nu st T
Ares vom Ammertal - Xella od Pstruží říčky
Girli od Pstruží říčky 11257 St 61 H Nep. Nu pr K
Girzi 11260 St 50 Sh U Nu pr K
Gaarč 11262 St 53 H U Nu st K
Lasko von der Günz - Arka od Pramene Rokytky
Bax Jack z Varů Karlových 11414 St 53 H U Nu st K
Back Brinkly 11415 St 55 Sh U Před st T
Bria Brave 11418 St 50 Sh U Nu st K
Becky Bella 11420 St 51 Sh U Nu st T
Bucky Pegy 11422 Si 52 H U Nu st K
Tasso vom Schaumburger Wald - Dara Černá hůrka
Bruth z Romanova chovu 11227 St 54 H U Nu st K

VMO

Č
lp

.:

Sí
la

 k
os

try
:

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ba
rv

a 
ok

a:

C
hr

up
:

Sk
us

:

Kv
al

ita
 s

rs
ti:

Po
va

ha
:

Avar Suchá dora - Agi ze Staroměstských vrchů
Brita z Derkova dvora 1982 St 58 H U Nu st K
Britt od Spálené skály - Aida od Bendlova dvora
Amy z Hlubočanského hájku 1965 St 54 H U Nu st K
Ary 1966 St 57 Th U Nu st K
Aida 1967 St 54 H U Nu st T
Britt od Spálené skály - Quinet Svatoborský revír
Brit z Miketova dvora 2000 St 58 Th U Nu st K
Kirki Ciperro - Nina Junior od Nezdického potoka
Xavier Junior od Nezdic.potoka 1972 Si 62 H U Nu st K
Xara Junior 1975 St 58 H U Nu st K
Leonardo Svatoborský revír - Oxana Svatoborský revír
Tedy Svatoborský revír 1969 Si 61 Th U Nu st T
Tara 1970 Si 59 Th U nu st T
Darco von der Waldschnephe - Areta z Bobrovského údolí K
Ciro z Lesa Habrůvky 1989 Si 66 H U Nu st K
Darco von der Waldschnephe - Chanel z Janošovy louky
Chris od Hořenické tvrze 1994 Si 59 H U Nu pr K
Cheri 1994 Si 59 H U Před pr K
Paplo II vom Busshof - Blanka ze Sivického lesa
Dar ze Sivického lesa 1984 St 65 H U Nu st T
Diana 1987 St 62 H U Nu st K
Dita 1988 St 60 H U Nu st K

Jarní svody v roce 2017
Do centrály ČMKJ bylo zasláno 25 posudkových listů DO, 78 MMO a 15 VMO. 

Přestože se jedná o necelou polovinu ze štěňat narozených v předchozím roce, 
jedná se o cennou informaci, která potvrzuje naše dlouhodobé tvrzení, že chováme 
geneticky zdravá plemena.  U DO nebyla zjištěna žádná vada, u MMO jeden před-
kus, dvakrát chybějící zub (v obou případech v kategorii nejmenších zubů P1 a M3) 
a jedenkrát nepravidelný skus. Ve dvou případech byl nález nadpočetného zubu P1. 
U VMO se vyskytl 1x předkus.

Zkratky uváděné v tabulce jsou odvozeny z posudkového listu na svody. Jen pro 
upřesnění v kolonce:
osrstění: st – standardní, nad – nadprůměrné, pr – průměrné 
povaha: K – klidná, T – temperamentní, Agr – agresivní, Pl – plachá. 

MVDr. Luboš Šlapanský
hl. poradce chovu



3736

DO - výstavy 2017

M
ís

to
 v

ýs
t.:

Li
ni

e:

Č
lp

.:

Vr
že

ný

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ko
st

ra
:

Ba
rv

a 
sr

st
i:

Ba
rv

a 
ok

a:

O
ce

ně
ní

Poznámka:

Fous z Budišovské doliny - Gira od Šumického potoka
Fely Skřivánčí rokle Klub 7 8680 14 61 st běl Th V CAC, Klub.vítěz
Fous z Budišovské doliny - Kira z Mechova
Arny z Číchova Spec 7 8742 16 69 Si hněd H VD
Grim od Paletky - Aida z Písek
Aida z Lesa Ouliště Spec 7 8764 16 61 st běl H V CAJC
Anabela z Lesa Ouliště K-N 7 8766 16 63 st hněd Sh VD
Jerik z Ka-Mir Bohemia - Gessi z Budišovské doliny
Hako z Budišovské doliny K-N 8727 15 67 Si běl H V CAC
Jerik z Ka-Mir Bohemia - Hera z Ka-Mir Bohemia
Neron z Ka-Mir Bohemia Klub 8747 16 65 Si hněd H V CAJC, BOJ
Neron K-N 8747 16 65 st hněd H V CAJC
Neron Spec 8747 16 66 st hněd H V CAC, Vít. sp.vý.,BOS
Nera K-N 8750 16 63 st běl H VD
Ugo vom Sämmenhof - Nata z Mechova
Ares z Písek Klub 8606 12 66 Si hněd Th V CAC, Kl.vít, BOB
Yeli vom Sämmenhof - Alma ze Střípků
Max od Devíti lip Klub 8706 14 66 st běl H VD
Ago vom Minatal - Gera z Budišovské doliny
Era z Harákova dvora Spec 8757 16 63 st hněd H V CAC, Vít. sp.vý., BOB
Kilgus vom Alten Hafen - Neandertal ´s Amely
Alfa vom Dhrontal Klub 8802 16 63 st hněd Sh VD
Hatz von Niederösterreich - Izzy vom Buchheim
Agar od Čapačky Spec 8779 16 68 st běl Sh V CAJC, BOJ,P1nah.2x
Schorsch von der Schmiede - Gessi z Budišovské doliny
Chuck z Budišovské doliny Spec 8819 17 st běl H VN třída štěňat
Chera Spec 8822 17 53 st běl H VN třída štěňat

DO výstavy 2017
MMO - výstavy 2017

Vir z Florianova dvora - Gábina z Vlasteckého vrchu
Iris z Vlasteckého vrchu K-N 1 9655 8 57 Si hb H VD třída veteránů
Dar z Dianina údolí - Hesi ze Strážské doliny
Dar Isabellental Klub 1 10986 15 55 st hb Sh VD
Sent z Florianova dvora - Agora Badaine
Aramis z Lesa Královce Spec 2 10656 13 54 st hb Sh V
Jas z Grygovských skal - Zora z Florianova dvora
Cipra Černá hůrka Klub 2 9603 8 51 st hb H V
Jas z Grygovských skal - Adra z Florianova dvora
Jorka z Florianova dvora Klub 2 9586 8 52 st hb Th V BOV
Jas z Florianova dvora - Hela ze Záhumenice
Aida Anisok K-N 2 11382 16 51 st hb H V CAJC
Tar z Lúckého boří - Katy ze Skalné pláně
Lusi ze Skalné pláně Klub 2 11206 15 52 st hb H VD chybí P4 vpravo dole
Mark z Florianova dvora - Chér Laval Val
Ina Laval Val Klub 2 10952 14 52 st hb H V
Guro ze Záhumenice - Ela z Chocholíku
Bode od Škvoreckého potoka K-N 2 11346 16 57 Si hb Sh VD
Adar od Nezdřevského rybníka - Cipra Černá hůrka
Fatima Černá hůrka Klub 2 10910 14 51 st hb H vyl. předkus
Adar od Nezdřevského rybníka - Baylene Badaine
Bastet z Kyšperských lesů Spec 2 11445 16 54 st běl Sv V
Adar od Nezdřevského rybníka - Elsa z Prosecké stráně
Haidy z Prosecké stráně Klub 2 10836 14 51 st hb H VD
Chichi Klub 2 11354 16 52 st hb Sh VD
Gino ze Skalné pláně- Ura z Bijadel
Arči z Bijadel Klub 2 10893 14 51 st hb H V
Igor z Hatného - Brita Alsa Morava
Baron z Lesa Královce Spec 6 11052 15 53 st běl H VD
Bolt Spec 6 11053 15 55 st běl H VD
Bonnie Klub 6 11056 15 52 st hb H V
Baila Spec 6 11061 15 53 st hb H VD
Dor Ujla-Morava - Hiki z Bílé Telče
Ikar z Bílé Telče Klub 7 11168 15 55 st hb H V CAC
Iky K-N 7 11170 15 56 st hb H V
Ivar Klub 7 11172 15 54 st hb H VD
Iris  Spec 7 11175 15 55 Si hb H VD
Dor Ulja-Morava - Aida Zimní vrch
Dyr Zimní vrch Spec 7 11248 16 54 st hb H VD
Dor Ulja-Morava - Utta z Otmického polesí
Era Zimní vrch Spec 7 11408 16 52 st hb Sh VD

MMO výstavy 2017



3938

MMO výstavy 2017
MMO - výstavy 2017
Xito vom Eulenfelsen - Jorka z Florianova dvora
Var z Florianova dvora K-N 11266 16 55 st hb H V CAJC,BOJ,BOB
Vera K-N 11270 16 54 st hb H V
Valka Klub 11271 16 52 st hb H V CAJC,BOJ,BOB
Viktorka K-N 11272 16 52 st hb H V
Lasko von der Günz - Arka od Pramenů Rokytky
Bailey Bea z Varů Karlových Klub 11417 16 52 st hb H N
Bria Brave Klub 11418 16 52 st hb Sh VN
Ares vom Ammertal - Xella od Pstruží říčky
Esty od Pstruží říčky Klub 11189 15 51 st hb H V CAC
Fungelvan´s Jack - Klára z Vlasteckého vrchu
Amanda Mystic Blue River K-N 10697 13 50 sl hb Th VD
Larcchan von Forstweg - Niva Eben-Ezer
Zano - Dar vom Münsterland Klub 10947 14 56 st hb H V CAC,Kl.vít.,BOS
Larcchan von Forstweg - Faty od Lovenky
Ben Faty Lamberk Spec 11214 15 52 st běl Sh V
Bora Spec 11221 15 54 st hb H V CAC,Vít. sp.vý.,BOS
Bessy Spec 11218 15 51 st hb H VD
Bellis Spec 11219 15 52 st hb H V
Lord vom Feldbrand - Barbara z Angeliky
Aramis z Romanova chovu K-N 10979 14 54 st běl Th VD
Aramis Spec 10979 14 54 st běl H V 
Aida Klub 10983 14 50 st hb H VD
Angelika Klub 10985 14 51 st běl H V Res.CAC

MMO výstavy 2017



4140

VMO výstavy 2017 Klubová výstava v Náměšti na Hané 16. 6. 2017
Tři týdny po samostatné klubové výstavě v Netřebě se konala „ moravská“ klubo-

vá výstava, která je již několik let pořádána při oblastní výstavě V Náměšti na Hané 
v režii OMS Olomouc. Předvedeno zde bylo 20 malých münsterlandských ohařů, 3 
velcí münsterlandští ohaři a 4 němečtí dlouhosrstí ohaři. 

Mezi MMO se nejlépe prezentovali zástupci třídy mladých: Var z Florianova 
dvora Romana Březiny hodnocený V1, CAJC, BOJ a nejlepší pes plemene - BOB. 
Vítězka třídy mladých Aida Anisok chovatelky a majitelky paní Jitky Kosinové získala 
tituly CAJC a BOS. Importovaný VMO  Aron vom Noorndörp (V1, CAC, BOS) byl 
předstižen fenkou Borou z Lesa Habrůvky, což jeho majitele Jaroslava Mokrého 
jistě nemrzelo, protože ta pochází z jeho chovu a byla kvalitně předvedena svým ma-
jitelem Jaroslavem Zálohou, získala ocenění V1, CAC a BOB. Mezi předvedenými DO 
dominovali psi před fenami, a to jak ve třídě mladých:  V1, CAJC  –  Neron z Ka-Mir 
Bohemia Václava Hejny, tak mezi dospělými jedinci CAC –  Hako z Budišovské 
doliny ve třídě pracovní, kde otcova odchovance předvedla Lucie Doležalová. 

Kompletní posudky včetně fotografií všech vystavovaných psů a fen si můžete, 
díky obětavé práci Ing. Kateřiny Svobodové, prostudovat na klubových stránkách 
www.ohardlouhosrsty.cz v oddíle výsledky. 

MVDr. Luboš Šlapanský
 rozhodčí výstavy



4342

Speciální výstava KDO – Humpolec 30. 9. 2017
Město Humpolec bylo pro konání speciální výstavy vybráno především pro svoji 

polohu u dálnice téměř ve středu republiky. V kombinaci s podzimním termínem je 
zajímavou možností předvést na výstavě jedince, kteří složili zkoušky výkonu, nebo 
dovršili věk potřebný pro získání chovnosti. Na výstavu byli delegováni rozhodčí 
Ladislav Hubata pro DO a VMO a Josef Bartoška pro MMO, pro kterého to mělo být 
jeho rozloučení s aktivní kariérou rozhodčího. Bohužel se musel ze zdravotních dů-
vodů omluvit, výstavy se už nemohl zúčastnit ani jako divák a  následujícího dne, 1. 
10. zemřel. Zastoupil ho MVDr. Luboš Šlapanský. Místo výstavy, včetně technického 
zázemí, zajistil ředitel Školního statku a závodiště Zlatá podkova pan Ing. Jan Mácha. 
Děkujeme za přízeň. Další poděkování patří člence našeho klubu Anetě Limburské, 
která zajistila materiální přípravu kruhů pro posuzování a také úklid po výstavě.

Celkem bylo přihlášeno 39 psů a fen, z nichž se dva odhlásili před výstavou, 
několik dalších se nedostavilo bez udání důvodů. MMO bylo předvedeno 21. Nej-
mladší adepti ve třídě dorostu působili milým projevem odrostlých štěňat a více než 
posudek je pro ně přínosem seznámení se s výstavním prostředím a atmosférou 
společné akce. Ve třídě mladých předvedl solidní stavbu těla Chin ze Záhumenice  
Jaroslava Voříška (CAJC), ve třídách dospělých zaujal Gwen Ulja-Morava Pavlíny 
Hájkové, zvláště vynikajícím osrstěním a celkovou elegancí  (CAC, Vítěz speciální 
výstavy, BOB a nejkrásnější pes výstavy). Mezi fenami pak byla nejlépe hodnocena 
Bora Faty Lamberk – CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS, majitele Zdeňka Chyby. 
Také posuzování DO zahájila štěňata – Chuck a Chera z Budišovské doliny. Ve třídě 
mladých jediný účastník Agar od Čapačky byl hodnocen známkou výborný a tituly 
CAJC a  BOJ.  Z mezitřídy vzešel Vítěz speciální výstavy, CAC, BOS  Neron z Ka-
-Mir Bohemia předvedený Václavem Hejnou. Stejné hodnocení a navíc titul BOB 
získala fena Era z Horákova dvora, majitele Radka Pipeka. Mezi šesti VMO se 
nejlépe předvedl Axel Rose z Lachimova chovu Michala Kotalíka, který byl vyhlá-
šen vítězem speciální výstavy a nejlepším psem plemene. Tituly CAC obdrželi ještě 
pes Aron vom Noorndörp v majetku Jaroslava Mokrého a fena Ellis od Spálené 
skály Jiřího Volence. Úroveň vystavovaných jedinců ve většině případů nevybočila 
z průměru. Hlavně u DO je třeba se zaměřit na výstavní kvalitu srsti a požadované 
znaky dlouhosrstých ohařů. 

Ladislav Hubata 
a MVDr. Luboš Šlapanský

rozhodčí výstavy

Mezinárodní výstava psů v Praze
Dne 4. 11. 2017 se již tradičně konala mezinárodní výstava psů v Praze na le-

tňanském výstavišti, kde Klub dlouhosrstých ohařů zastupovalo celkem 8 jedinců 
všech našich tří plemen. 

Nejvíce zástupců mělo plemeno malý münsterlandský ohař, kde se v kruhu proběh-
lo celkem 6 jedinců. Posuzoval pan Austin Long - Doyele z Irska. Ve třídě otevřené si 
pes Chin ze Záhumenice s majitelem panem Jaroslavem Voříškem vyběhal krásný 
posudek s oceněním výborný 1, CAC, CACIB a BOS. Ve třídě mladých se utkaly 
sestry z chovatelské stanice „z Varů Karlových“ –  Bella Rose majitelky slečny 
Kateřiny Lukešové získala hodnocení velmi dobrá 2 a Bria Brave majitelky slečny 
Petry Štréblové získala ocenění výborná 1, CAJC, BOJ a BOB. Dále se výstavy 
zúčastnily feny Alma Luna Volans majitelky Marcely Langerové – výborná 1, CAC, 
CACIB, Artemis z Kyšperských lesů majitelky Jany Beranové – velmi dobrá 1 a Aisha 
od Lesního koupaliště majitelky Daniely Polákové – výborná 1, CAC, res. CACIB. 

Pro fenu Bria Brave z Varů Karlových byla tato výstava velice úspěšná nejen 
získáním titulu BOB, ale také tím, že splnila poslední podmínku pro udělení titulu 
Český junior šampion. S titulem BOJ v závěrečných soutěžích hrdě reprezentovala 
plemeno a stala se pro tento den juniorským vítězem VII. FCI skupiny - JBIG1. 
S titulem BOB nastoupila i do soutěže o nejhezčího jedince VII. FCI skupiny, kde 
konkurence byla velmi vysoká a kde se umístila na krásném 4. místě - BIG4. Tyto 
krásné výsledky v závěrečných soutěžích jsou pro fenu i její majitelku zatím největším 
výstavním úspěchem. 

Krásné výsledky si odnesli i další dva zástupci KDO - DO Gira Skřívánčí rokle 
majitele Josefa Macáka získala hodnocení výborná 1, CAC, CACIB, BOB a VMO 
Xara Junior od Nezdického potoka majitelky Andrey Kostelecké si též odnesla 
ocenění výborná 1, CAC, CACIB, BOB. Všem účastníkům bych chtěla ještě jednou 
pogratulovat a zároveň jim i všem příznivcům dlouhosrstých ohařů popřát do sezony 
2018 plno úspěchů a na zkouškách dobrý vítr. 

Petra Štréblová

MMO Bria Brave 
majitelky slečny 
Petry Štréblové



4544

Seznam chovných psů pro chovnou sezónu 2018
Německý dlouhosrstý ohař
V. linie
Cyr z Volenických luhů, ČLP/DO/8492/14, vr. 13. 7.2010, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný 
výkon: ZV, PZ, LZ, VP, VZ - I.c., nos 4
otec: Alan z Chotutického údolí, ČLP/DO/7840/05
matka: Kaska Argaj Doksy, ČLP/DO/8090/07
majitel: Vladimír Kaiser, Malá Tyršovka 4, 143 00 Praha 4, tel. 732 386 402

VII. linie
Dirk od Silných dubů, ČLP/DO/8687/16, vr. 3. 5. 2014, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 66 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAJC, BOJ
výkon: SZVP I.c., PZ II.c., LZ I.c., Int. VGP II.c., nos 4
otec: Grim od Paletky, ČLP/DO/8303/10
matka: Uzi z Mechova, ČLP/DO/8428/14
majitel: Ladislav Koprnický, U Nádraží 41, 294 02 Kněžmost, tel.: 733 754 337

Fous z Budišovské doliny, ČLP/DO/8246/09, vr. 11. 3. 2007, DKK 0/0
exteriér: sv. bělouš s plotnami, 65 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB
výkon: PZ, LZ - I. c., VZ - II. c., MZV Rakousko - II.c., nos 4
otec: Eben z Mechova, ČLP/DO/7751/03
matka: Era z Budišovské doliny, ČLP/DO/8035/07
majitel: Milan Doležal, 675 03 Budišov 35, tel. 603 145 666

Idar z Krásného Hrušova, ČLP/DO/8325/09, vr. 21. 4. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědák, 62 cm, oko sv. hnědé, výborný, 2x CAC, CACIB, BOB.
výkon: ZV, PZ - I.c., VZ - II.c., MVZ Rakousko - II.c., 
2x MVZ - I.c., 3x CACT, 2x Res.CACIT, nos 4     
otec: Dar Ka-Mir, ČLP/DO/7542/01
matka: Kity z Mechova, ČLP/DO/8012/06
majitel: František Chvojka, Tylova 99, Předhradí, 289 41 Pňov, tel.: 720 243 437 

Rim z Mechova, ČLP/DO/8253/08, vr. 19. 3. 2007, DKK 1/1
exteriér: bělouš, výška 65 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, LZ, PZ, MVZ - I. c., Res.CACT, MVZ Rakousko - II.c., nos 4, 

davič
otec: Eben z Mechova, ČLP/DO/7751/03
matka: Kisi z Mechova, ČLP/DO/8011/07
majitel: Ing. Luděk Jirků, U Bažantnice 306, 538 03 Heřmanův Městec,
 tel. 724 524 253

Bez linie
Ares z Písek, ČLP/DO/8606/15, vr. 26. 12. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 67 cm, oko hnědé, výborný, 6x CAC, 6x BOB, BOS, 2x 

BIS, Vítěz spec. výstavy 2015, 2016, 2017, Klubový vítěz 2015, 2017

výkon: ZV, PZ, VP, LZ - I.c., VZ - III.c., KS MVZ - I.c., nos 4
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11
majitel: Stanislav Doležal, Záryby 22, 277 13 Kostelec nad Labem 
 tel.: 603 486 811, E-mail: st.dolezal@seznam.cz

Ben z Čestlického dvora, ČLP/DO/8475/13, vr. 21. 5. 2010, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 63 cm, oko hnědé, výborný, Obl.vítěz,
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., MVZ - III.c., nos 4
otec: Coach vom  Ziegelweiher, 139/07A, DGStB 58655
matka: Kajka Argaj Doksy, ČLP/DO/8089/09
majitel: Jaroslav Hanke, Dolnokřeslická 32/3, 104 00 Praha 10,
 tel.: 728 177 655 
Gas z Remízu, ČLP/DO/8632/16, vr. 14. 5. 2013, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 61 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, PZ - I.c., VZ - II.c., nos 4 
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČL P/DO/8632/16
matka: Fessi z Remízu, ČLP/DO/8449/11
majitel: Roman Valeš, Smetanova 259, 503 15 Nechanice, tel.: 721 603 811

Gery z Budišovské doliny, ČLP/DO/8537/13, vr. 8. 4. 2011, DKK C/A
exteriér: sv. bělouš, výška 67cm, oko sv. hnědé, výborný,
 CAJC, 3xCAC, 2xCACIB, BOB
výkon: ZV, SZVP, PZ, LZ - I.c., nos 4
otec: Xari vom Minatal, ÖHZB DL 5348A
matka: Era z Budišovské doliny, ČLP/DO/8035/07
majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 777 760 083

Hako z Budišovské doliny, ČLP/DO/8727/17, vr. 20. 3. 2015, DKK B/A
exteriér: světlý bělouš s plotnami, výška 67 cm, oko hnědé, výborný, CAJC,
 3x CAC, 2x CACIB, BOS, BOB 
výkon: ZV, PZ, LZ, VP - I. c., VZ II.c., nos 4
otec: Jerik z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8573/14
matka: Gessi z Budišovské doliny, ČLP/DO/8540/15
majitel: Milan Doležal, 675 03 Budišov 35 M, tel. 603 145 666

Jerik z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8573/14, vr. 6. 12. 2011, DKK A/B
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 3x CAC, CACIB, BOB, 
 Klubový vítěz 2014
výkon: MMN-ZV-I.c., CACT; SZVP, PZ, LZ-I.c.; KS MVZ-I.c., Klubový vítěz 2014, 

CACT, CACIT; MRK-III.c., MKP 2015-I.c., 3. místo, VGP-I.c., nos 4
otec: Uran vom Sämmorhof, ČLP/DO/8299/10
matka: Frea z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8316/11
majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 777 760 083

Largo z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8622/16, vr. 16. 2. 2013, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 66 cm, oko hnědé, výborný
výkon: ZV, LZ, PZ, SZVP - I.c., nos 4



4746

otec: Ogar z Grygovských skal, ČLP/DO/8100/09
matka: Freia von Buchheim, ČLP/DO/8359/11
majitel: Jiří Klvaňa, 756 43 Kelč 202, tel.: 608 630 187

Šohaj z Grygovských skal, ČLP/DO/8596/16, vr. 4. 7. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 64 cm, oko hnědé, výborný
výkon : ZV, PZ, SZVP, LZ - I.c., VZ - II.c., nos 4
otec : Uran vom Sämmenhof, ČLP/DO/8299/10
matka : Perla z Gragovských skal, ČLP/DO/8158/10
majitel : Miloslav Pazderka, Smržov 66, 503 03 Smiřice,
 E-mail: miloslav.pazderka@seznam.cz 

Yeli vom Sämmenhof, ČLP/DO/8450/11, vr. 6. 9. 2010, DKK 0/0
exteriér: tmavý bělouš, výška 64 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV- I.c., CACT, PZ, SZVP, LZ - I.c., VZ-MFH - I.c., CACT, nos 4
otec: Arras vom Seulingswald, 84/6 A DGStB 58851
matka: Bea v.d.Schorlemer´schen Rentei, 194/05 B DGStB 56492
majitel: Jaroslav Bejda, Mladotice 18, 331 41 Kralovice, tel. 602 876 250

Vik z Mechova, ČLP/DO/8526/16, vr. 31. 3. 2011, DKK A/A
exteriér : hnědák, výška 64 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, PZ, VP, BZ,VZ, MVZ - I.c., Int. VGP - II.c., MKP - I.c., Res.CACT, 

CACT
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11
majitel: Tomáš Skalický, Rosnice 26, 503 12 Všestary

Voran z Mechova, ČLP/DO/8525/16, vr. 31. 3. 2011, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV, SZVP, PZ, LZ - I.c., MVZ - III.c., VGP - I.c, nos 4
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11
majitel: Ing. Ján Drugda, Merendní 1877, 504 01 Nový Bydžov, tel.: 606 187 196

Walter z Mechova, ČLP/DO/8549/13, vr. 28. 5. 2011, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, 2xCAC, CACIB, 
 3x BOB, BOS, Národní vítěz, Evropský vítěz
výkon: SZVP, PZ, LZ , VZ - I.c.; MRK - I.c., MKP - I.c., 3, místo, CACT, nos 4
 VGP (Rakousko) - I.c., MKS (Slovensko) - I.c., 2.místo, Res.CACIT, CACT
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Sára z Mechova, ČLP/DO/8332/11
majitel: Jiří Drahokoupil, 503 62 Lužec nad Cidlinou 240, 
 tel.: 603 888 282, drahokoupil.j@seznam.cz 

Malý münsterlandský ohař

I. linie
Aick Kyperk, ČLP/MMO/9856/14, vr. 2. 8. 2009, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, 56 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý, výborný, CAC, Res.CACIB
výkon: ZV, PZ, BZ - I.c., SZVP, LZ - II.c., nos 4
otec: Bad z Dianina údolí, ČLP/MMO/9066/08
matka: Ginna ze Skalné pláně, ČLP/MMO/9182/09
majitelka:  Mgr. Petra Texlová, Konice 29, 669 02 Znojmo, mob. 773 199 909

Atos od Novořeckých rybníků, ČLP/MMO/10441/15, vr. 10. 5. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv.hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., nos 4
otec: Bad z Dianina údolí, ČLP/MMO/9066/08
matka: Fera od Nové řeky, ČLP/MMO/9706/12
majitel: Jan Nezbeda, Barandov 419, 378 04 Chlum u Třeboně, tel. 723 223 719

Dar z Dianina údolí, ČLP/MMO/9483/11, vr. 11. 3. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko sv. hnědé, výborný, Res.CAC, CAC,
 Res.CACIB
výkon: ZV, PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Vir z Florianova dvora, ČLP/MMO/8455/04
matka: Nessy Buremi, ČLP/MMO/8474/03
majitel: Jakub Umprecht, Máchovo údolí 403, 349 01 Stříbro 
tel. 776 030 225, e-mail: munsterland@seznam.cz

Dar z Prosecké stráně, ČLP/MMO/10001/13, vr. 28. 4. 2010, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, LZ, PZ - I.c., SZVP - II.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Vir z Florianova dvora, ČLP/MMO/8455/04
matka: Dessy z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/9322/09
majitel: Jan Pokorný, Smetanova 370, 345 22 Poběžovice, tel.: 605 754 427

II. linie
Adar od Nezdřevského rybníka, ČLP/MMO/10448/13, vr. 31. 5. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, BOB Vítěz spec. 

výstavy
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ, VZ - I.c., nos 4
otec: Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10
matka: Alexandra Andělský hrad, ČLP/MMO/9500/12
majitel: Bohuslav Mužák, Dřínov 146, 277 45 Úžice, tel.: 605 847 818

Cyril Černá hůrka, ČLP/MMO/9600/12, vr. 19. 5. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv. hnědé, výborný
výkon: ZV, PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Jas z Grygovských skal, ČLP/MMO/8074/02
matka: Zora z Florianova dvora, ČLP/MMO/8594/06
majitel: Ing. Jaroslav Šuk, Černá Hora 33, 289 01 Dymokury, tel. 603 861 063



4948

Falco ze Slavonic, ČLP/MMO/10400/14, vr. 16. 4. 2012, DKK B/B 
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Nár. vítěz, BOB
výkon: MVS-ZV I.c.,VP I.c., PZ I.c., CACT, VZ II.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Týna z Otmického polesí, ČLP/MMO/9122/08
majitel: Jaroslav Šíma, V Rybníčkách 595, 342 01 Sušice,
 mob.: 605 127 664, e-mail: Pantoffel@seznam.cz

Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10, vr. 19. 3. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, 57 cm, oko hnědé, výborný, CAC, BOB
výkon: PZ, BZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Asta z Mařetínka, ČLP/MMO/8905/06
majitel: Jakub Capl, K Leváčku 1037, 374 01 Trhové Sviny, tel. 733 231 066

Jas z Florianova dvora, ČLP/MMO/9580/10, vr. 11. 4. 2008, DKK 1/1
exteriér: hnědobílý, 55 cm, oko hnědé, výborný, res. CACIB
výkon: ZV - I.c., CACT, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Jas z Grygovských skal, ČLP/MMO/8074/02
matka: Adra z Florianova dvora, ČLP/MMO/8773/06
majitel: Ing. Jaroslav Hlaváček, Kamenička 66, 588 22 Luka nad Jihlavou, 
 tel. 604 203 206

Haris ze Slavonic, ČLP/MMO/11093/17, vr. 2. 5. 2015, DKK C/C
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, LZ, PZ - I.c., VP - II. c., nos 3
otec: Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10
matka: Enny ze Slavonic, ČLP/MMO/9844/14
majitel: Ing. Ladislav Fanta, Gen. Svobody 606, 378 81 Slavonice, tel.: 607 842 

771 

Marko z Florianova dvora, ČLP/MMO/9954/12, vr. 20. 2. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko světlehnědé, výborný, CAC
výkon: ZV I.c., Res.CACT, LZ, SZVP, PZ - I.c., MVZ - II.c., nos 4
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Chara z Florianova dvora, ČLP/MMO/9407/10
majitel: Ing. Josef Adámek, 671 38 Višňové 56, tel. 607 876 507, 723 966 937

Mark z Florianova dvora, ČLP/MMO/9956/12, vr. 20. 2. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: ZV, PZ, LZ, MVZ - I.c., CACT, CACIT, Všestranný klubový vítěz 2012
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Chara z Florianova dvora, ČLP/MMO/9407/10
majitel: MVDr. Soňa Čermáková, Lesonice 17, 672 01 Moravský Krumlov, 
 mob. 723 652 048

Roxy z Florianova dvora, ČLP/MMO/10373/15, vr. 26. 3. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný
výkon: LZ, PZ, VP - I.c., nos 4

otec: Bred z Dolečkova dvora, ČLP/MMO/9062/09
matka: Frýda z Florianova dvora, ČLP/MMO/9213/12
majitel: David Holub, Stupešice 64, 671 40 Tavíkovice, tel. 728 778 304

Tar z Lúckého boří, ČLP/MMO/9523/10, vr. 7. 4. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, 56 cm, oko světlehnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB
výkon: ZV, LZ, PZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Tref Eben-Ezer, ČLP/MMO/8321/02
matka: Zina z Florianova dvora, ČLP/MMO/8595/07
majitel: Miloslav Burda, 394 56 Senožaty 102, tel.: 724 151 643

VI. linie
Ikar ze Skalné pláně, ČLP/MMO/9807/11, vr. 14. 6. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Mark Buremi, ČLP/MMO/8202/01
matka: Fessy ze Skalné pláně, ČLP/MMO/8968/08
majitel: Roman Kouřim, Novosedly 146, 387 16 Volenice, tel. 603 844 330

VII. linie
Brix z Horova dvora, ČLP/MMO/9772/13, vr. 23. 4. 2009, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, Český junior šampion, 
Český grandšampion, Šampion ČMKU
výkon: ZV, SZVP, PZ, LZ - I.c., nos 4
otec: Eros von der Mooshex ,́ ČLP/MMO/8342/00
matka: Rina Buremi, ČLP/MMO/8842/07
majitel: Radana Štěpánková, Luka pod Medníkem 157, 254 01 Jílové u Prahy 

radka.step@seznam.cz

Ikar z Bílé Telče, ČLP/MMO/11168/17, vr. 10. 6. 2015, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, CAC, výborný
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., nos 4
otec: Dor Ulja-Morava, ČLP/MMO/8923/05
matka: Hiki z Bílé Telče, ČLP/MMO/9938/13
majitel: Kamil Peichl, Srázná 191, 585 86 Telč, tel.: 603 961 725

VIII. linie
Anakin Badaine, ČLP/MMO/10105/16, vr. 18. 7. 2010, DKK A/A
exteriér : hnědobílý, výška 55 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý
výkon : PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09
matka : Gita Eben-Ezer, ČLP/MMO/9046/10
majitel : MVDr. Radka Pajurková, 756 01 Hovězí 490, tel.: 605 312 129

Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09, vr. 16. 2. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, 56 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC, CACIB
výkon: SZVP, PZ, LZ -I.c. MVZ - I.c. R.CACT, nos 4
otec: Athos vom Heiligwassergraben, ÖHZB 7753



5150

matka: Arina vom Wonnenberg, 03-0942 
majitel: Dušan Kindl, Horní Lukavice 172, 334 01 Přeštice, tel.: 604 244 460

Falk z Rasetova dvora, ČLP/MMO/10823/16, vr. 12. 5. 2014, DKK A/A 
exteriér : hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, CAC, CACIB, 

BOB
výkon : PZ, ZVP, LZ, MKK- I.c.; MLH - I.c. vítěz, CACT; KS MVZ - III.c., 
 nos 4, hlasitý na stopě
otec : Harry vom Hongarblick, ÖHZB/KlMü 8111 A
matka : Dorka z Horova dvora, ČLP/MMO/10167/14
majitel : Pavel Dušek, Chraštice 56, 262 22 Březnice, tel.: 606 256 682

Fred z Rasetova dvora, ČLP/MMO/10825/16, vr. 12. 5. 2014, DKK A/A
exteriér : hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB
výkon : PZ, LZ, ZVP, MKK, MVZ - I.c. (vítěz), CACT, CACIT, nos 4
otec : Harry vom Hongarblick, ÖHZB/KlMü 8111 A
matka : Dorka z Horova dvora, ČLP/MMO/10167/14
majitel : Ing. Petr Šťastný, Trachtova 221, 386 01 Strakonice, tel.: 606 669 917

Hary z Bílé Telče, ČLP/MMO/9933/12, vr. 9. 3. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: LZ, SZVP, PZ, MVZ - I.c., nos 4, davič, hlasitý na viděnou
otec: Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09
matka: Brita z Bílé Telče, ČLP/MMO/8711/05
majitel: Ing. Stanislav Petrášek, 387 75 Skočice 33, 728 277 239

Sedrik z Florianova dvora, ČLP/MMO/10722/16, vr. 8. 11. 2013, DKK B/B
exteriér : hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC
výkon : PZ, LZ, ZVP - I.c., MVZ - II.c., nos 4
otec : Brisko von der Grossen Breite, VDH 09-0684
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel: Helena Macháčková, Urešova 1266/4, 148 00 Praha 4, tel.: 739 659 646 

Bez linie
Alan z Vlčkovického dvora, ČLP/MMO/10361/16, vr. 2. 3. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko tmavohnědé, výborný,
 2xCAJC, 2x BOJ, Český junior šampion, 2x CAC, 2x BOB
výkon: ZV, PZ - I.c., VZ - II.c., nos 4
otec: Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11
matka: Xitti z Otmického polesí, ČLP/MMO/9572/12
majitel: Pavel Vrchota, Líšno 553, 257 51 Bystřice u Benešova, tel.: 777 978 766

Art Zimní vrch, ČLP/MMO/10637/15, vr. 7. 7. 2013, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, 2x CAJC, 2x BOJ, 3x 

CAC, Res.CACIB, 2x BIG, Národní vítěz, Český junior šampion, Český 
šampion

výkon: ZV, PZ, VP, LZ, VZ - I.c., nos 4
otec: Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11

matka: Utta z Otmického polesí, ČLP/MMO/9342/13
majitel: Ing. Václav Texl, Konice 29, 669 02 Znojmo, tel. 773 199 909

Cavir od Pstruží říčky, ČLP/MMO/10972/16, vr. 16. 11. 2014, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB, sg/v 
výkon: ZV, VJP, ZVP, PZ, HZP, VGP, VZ - I.c., nos 4,  
otec: Lord von Ottenstein, VDH 07-0002
matka: Xella od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9817/14
majitel: Jana Šmídová, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 777 085 663

Darcon od Pstruží říčky, ČLP/MMO/11142/17, vr. 20. 5. 2015, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, 2x CAJC, Český junior šampion, 
 4x CAC, CACIB, 2x BOB
výkon: ZV II.c., Klub. PZ - I.c, ZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Woody od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9788/14
matka: Zouy od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9992/13
majitelka: Mgr. Eva Čiháčková, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 737 817 437 

Dayo von der Wolfsschlucht, ČLP/MMO/9871/12, vr. 13. 3. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědý bělouš, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC, BOB, NV
výkon: SZVP, LZ - II.c., PZ, VZ - I.c., nos 4
otec: Anton von Haus Hessling, DGStB. 54124
matka: Aska von der Edwies, DGStB. 58311
majitel: Dušan Kindl, Horní Lukavice 172, 334 01 Přeštice, tel. 604 244 460

Dor Černá hůrka, ČLP/MMO/10479/16, vr. 2. 7. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědý bělouš, výška 56 cm, oko světle hnědé, výborný, 2 x CAC, CA-

CIB, BOB
výkon: ZV, PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Xantos von der Fischerpoint VDH KlM 08-0628
matka: Cipra Černá hůrka, ČLP/MMO/9603/12
majitel: Ing. Josef Král, 294 46 Semčice 130, tel.: 603 861 049, 723 845 955

Giňo z Kulatého kopce, ČLP/MMO/10782/16, vr. 13. 3. 2014, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB, BIG
výkon: PZ, LZ - I.c., SZVP, MKK, MVZ - II.c., nos 4
otec: Mick Eben-Ezer, ČLP/MMO/9720/10
matka: Uša z Bijadel, ČLP/MMO/9971/13
majitel: Ing. Jan Matějka, Hrádek 226, 342 01 Sušice, tel. : 605 332 719

Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11, vr. 15. 2. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ - I.c., CACT, MVZ - I.c., nos 4
otec: Urian vom Blütengrund, KLMZB 00-0760
matka: Diana Eben-Ezer, ČLP/MMO/8837/07
majitel: Jaroslav Šlimar, Havlíčkova 549, 683 52 Křenovice, tel. 724 209 718



5352

Patrik z Florianova dvora, ČLP/MMO/10366/14, vr. 3. 2. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: LZ, SZVP, PZ - I.c., nos 4
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel: Petr Valenta, Horská 78, 541 92 Trutnov 
 tel.: 603 281 934,e-mail: VPobchodniservis@seznam.cz

Polt z Florianova dvora, ČLP/MMO/10370/14, vr. 3. 2. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný,3xCAJC, 3xBOJ, Český 

junior šampion, 7xCAC, 4xCACIB, 8xBOB, BOS, Klubový vítěz 2014, 
Evropský vítěz 2014, Český šampion, Klubový vítěz 2015

výkon: ZV, PZ, LZ - I.c., SZVP II.c., nos 4 
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel: Ing. Jan Štrobl, Záhvozdí 31, 384 51 Volary 
 tel.: 734 617 154, e-mail: jastrob@seznam.cz

Portos z Florianova dvora, ČLP/MMO/10368/14, vr. 3. 2. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: MMN-ZV - I.c., CACT, PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel: Tomáš Fiala, Bohutice 171, 671 76 Olbramovice, tel.: 733 552 437

Woody od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9788/14, vr. 1. 5. 2009, DKK A/B
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný CAC, CACIB, BOB
výkon: SZVP - II.c., PZ, LZ - I.c., nos 4
otec: Artan von der Rossweide, VDH 05-0337
matka: Gyna Eben-Ezer, ČLP/MMO/9048/09
majitel: Jana Šmídová, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 777 085 663 

Velký münsterlandský ohař
I. linie
Avar Suchá Dora, ČLP/VMO/1587/11, vr. 13. 5. 2009, DKK 1/0
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, PZ, LZ - I.c., SZVP - II.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Anny Vítkovský les, ČLP/VMO/1210/09
majitel: Josef Bednarski, 753 53 Horní Těšice 35, tel. 736 204 489

Britt od Spálené skály, ČLP/VMO/1756/15, vr. 4. 5. 2012, DKK A/A
exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, 2x CAC, CACIB, 
 Český šampion
výkon: ZV, PZ, LZ, VP - I.c., MVZ III.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Bryta od Novořeckých rybníků, ČLP/VMO/1386/10

majitel: Hana Holčáková, Valašské Příkazy 41, 756 12 Horní Lideč
  tel. 777 467 188, e-mail: hanca.holcakova@seznam.cz

Fox z Městce, ČLP/VMO/1540/11, vr. 20. 2. 2009, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 63 cm, oko hnědé, výborný, oblastní vítěz
výkon: PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Dina z Městce, ČLP/VMO/1250/09
majitel: Josef Balcárek, 784 01 Nové Zámky 4, tel. 725 019 265,
 tel. zaměst. 585 155 833

II. linie
Akim od Daňčí ohrady, ČLP/VMO/1510/10, vr. 8. 7. 2008, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, 63 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV - III.c., PZ, LZ, SZVP - I.c., MVZ - II.c., nos 4
otec: Cvik od Kaltouzu, ČLP/VMO/905/06
matka: Cilka z Jabloňové zahrady, ČLP/VMO/1260/08
majitel: Jan Svoboda, Chacholice 59, 538 51 Chrast, tel. 724 623 753

III. linie
Bruno ze Sivického lesa, ČLP/VMO/1522/12, vr. 19. 10. 2008, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAC
výkon: LZ, PZ, SZVP, VZ - I.c., nos 4, CACT
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Alma ze Sivického lesa, ČLP/VMO/1221/08
majitel: Emil Kuneš, Mlýnská 322, 664 17 Tetčice, tel. 774 069 520

Dan z Úboče, ČLP/VMO/1493/11, vr. 10. 3. 2008, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 62 cm, oko hnědé, velmi dobrý 
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ, MVZ - I.c., CACT, CACIT, nos 4
otec: Omar od Nezdického potoka, ČLP/VMO/866/01
matka: Una z Touškovských polí, ČLP/VMO/897/04
majitel: Stanislav Kostka, Podchýšská 33, 143 00, Praha 12 - Modřany
 tel: 604 483 315

Neo Svatoborský revír, ČLP/VMO/1616/15, vr. 2. 1. 2010, DKK C/A
exteriér: černobílý, výška 66 cm, oko hnědé, výborný, 5xCAC, 2xCACIB, 2xBOB, 

Klubový vítěz 2016 a Český šampion
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., nos 4
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Chera ze Selmického revíru, ČLP/VMO/1103/07
majitel: Jarmila Zimová, Zahradní 97, Kunice, 251 63 Strančice, tel: 728 067 228

Bez linie
Aron vom Noorndörp, ČLP/VMO/1960/17, vr. 16. 6. 2015, DKK A/A
exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, 2x CAJC, BOJ, 2x CAC, BOS, 

BOB, výborný
výkon: PZ, LZ - I.c., VP, VZ - II.c., nos 4



5554

otec: Nick von Hoxfeld, 109/12
matka: Alva von Königsdamm, 221/11 A DGStB 66053
majitel: Jaroslav Mokrý, Suchý řádek 433, 696 35 Dambořice, tel: 777 138 012

Darco von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1642/12, vr. 11. 11. 2009, DKK 0/0
exteriér: černobílý, výška 64 cm, oko tmavohnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4, davič
otec: Darco z. Berge, VDH/ZGM 26/02
matka: Burga v.d. Waldschnepfe
majitel: Ladislav Perný, Babice 18, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
 tel. 605 422 592

Don von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1643/12, vr. 11. 11. 2009, DKK 0/0
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko tmavohnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, PZ - I.c., LZ, SZVP - II.c., nos 4
otec: Darco z. Berge, VDH/ZGM 26/02
matka: Burga v.d. Waldschnepfe
majitel: Ladislav Perný, Babice 18, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
 tel. 605 422 592

Hektor od Hořenické tvrze, ČLP/VMO/1856/16, vr. 5. 2. 2014, DKK B/A
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 2x CAC, NV, BOB
výkon: ZV, ZVP, PZ, MVZ - I.c., nos 4
otec: Darco von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1642/12
matka: Chanel z Janošovy louky, ČLP/VMO/1414/09
majitel: Jakub Svoboda, Úpická 445, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, tel.: 604 797 162

Milan Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1473/11, vr. 2. 1. 2008, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, CAJC
výkon: ZV, PZ, LZ - I.c., SZVP - II.c., nos 4
otec: Andy od Funbergu, ČLP/VMO/1083/05 
matka: Vanda od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1068/06
majitel: Jiří Škramlík, Mrač 231, 257 21 Poříčí nad Sázavou, tel. 777 968 102

Moriz Svatoborský revír, ČLP/VMO/1565/10, vr. 2. 3. 2009, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, 63 cm, oko hnědé, výborný
výkon: ZV-I.c.,CACT, PZ, SZVP, LZ, VZ-I.c. MVZ-I.c. R.CACIT, CACT, nos 4
otec: Mirko von den Reithkampen, ZGM 190/02
matka: Chera ze Selmického revíru, ČLP/VMO/1103/07
majitel: Bohuslav Mužák, Dřínov 146, 277 45 Úžice 
 Holoubek, Karlovy Vary, tel: 602 425 581 

Nugát Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1530/10, vr. 2. 10. 2008. DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, 61 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, LZ, PZ, SZVP - I.c., nos 4, hlasitý na viděnou
otec: Lord II von der Langen Weide, VDH/ZGM 65/05
matka: Gabriela od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1300/07
majitel: Karel Petrmichl, Luby 233, 339 01 Klatovy, tel. 737 000 541

Patrick Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1624/12, vr. 10. 10. 2010, DKK 
1/1

exteriér: černý bělouš, výška 62 cm, oko tmavohnědé, výborný, 4x CAC, Český 
šampion

výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ - I.c., nos 4
otec: Zir od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1095/06
matka: Gabriela od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1300/07
majitel: Iva Holá, Bystřice nad Úhlavou 92, 340 22 Nýrsko, tel. 773 988 646 

Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13, vr. 9. 9. 2011, DKK A/B
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, Český junior šampion, 6x 

CAC, 2x CACIB, 3x BOB, Vítěz spec. výstavy 
výkon: ZV-I.c., CACT, LZ, SZVP, PZ-I.c., CACT, MVZ-I.c., Res.CACT, nos 4, 
 Český šampion práce
otec: Artus vom Rittersberg, VDH 173/07 A 
matka: Leontýnka od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1457/09
majitel: Ing. Lenka a Zuzana Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko,
 tel. 602 134 057

Paul Svatoborský revír, ČLP/VMO/1749/14, vr. 24. 4. 2012, DKK A/A
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB 
výkon: ZV I.c., LZ II.c., SZVP II.c. , PZ I.c., nos 4,  
otec: Herodes Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1334/08
matka: Nura Svatoborský revír, ČLP/VMO/1622/11
majitel: Miroslav Hlach, Strážkovice 104, 574 12 Trhové Sviny 

Renee Svatoborský revír, ČLP/VMO/1896/16, vr. 10. 2. 2015, DKK B/A
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, BOB
výkon: ZV, LZ, ZVP, MKK (LZ+SZVP), PZ - I.c., nos 4
otec: Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13
matka: Urbi Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1770/14
majitel: Jan Wasserbauer, Věžnice 125, 582 52 Věžnice
 tel.: 776 286 853; e-mail: jenda.was@seznam.cz

Qadiri Svatoborský revír, ČLP/VMO/1797/15, vr. 17. 4. 2013, DKK A/A
exteriér: černý bělouš, výška 64, oko hnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., VZ - I.c., nos 4
otec: Arthus vom Rittersberg, VDH 173/07
matka: Leontýnka od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1457/09
majitel: Terezie Výravská, Musílkova 13, 150 00 Praha 5, 
 tel. 723 676 390, e-mail: tervy@seznam.cz

Sebastian Svatoborský revír, ČLP/VMO/1903/16, vr. 5. 3. 2015, DKK A/B 
exteriér: černý bělouš, výška 66 cm, oko hnědé, výborný 
výkon: ZV, LZ, ZVP, PZ, MVZ - I.c., nos 4 
otec: Nugát Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1530/10 
matka: Nura Svatoborský revír, ČLP/VMO/1622/11 
majitel: Karel Petrmichl, Luby 233, 339 01 Klatovy, tel. 737 000 541 



5756



5958



6160

Vyhodnocení chovné sezony 2017

V chovné sezóně 2017 bylo k dispozici 22 chovných psů a 29 chovných fen. Dvě 
krytí se uskutečnila v zahraničí. Bylo vystaveno 14 doporučení ke krytí, ze kterých se 
uskutečnilo 11 krytí. Čtyři feny nezabřezly. V sedmi vrzích se narodilo 53 štěňat, což 
je 7,6 štěněte ve vrhu. Zapsáno bylo 46 štěňat, tedy v průměru 6,4 ve vrhu. 

Do následující chovné sezony máme k dispozici 16 chovných psů a 29 fen. Do 
chovné sezóny 2018 přeji všem chovatelům početné vrhy a hodně zájemců o štěňata.

MVDr. Miroslav Kalich
poradce chovu DO



6362

Od 1. 11. 2016 do 31. 10. 2017, což je přesné časové vymezení chovné sezony 
2017, bylo vydáno historicky rekordních 62 doporučení ke krytí. Z různých důvodů 
nebylo 12 fen nakryto a 14 z nakrytých 50 fen nezabřezlo, to je téměř 30 %. Příčiny 
byly různé, a tak nelze vyslovit obecný vysvětlující závěr. Přesto, že v první polovině 
roku zájem o štěňata převyšoval nabídku, konečný výsledek se díky početnosti vrhů 
dostal lehce nad dlouhodobý průměr odchovu. Ve 36 vrzích se narodilo 269 štěňat 
(průměrně 7,5 štěňat ve vrhu) a zapsáno bylo v plemenné knize 243 průměr 6,75. 

Přes zpřísněné podmínky pro uskutečnění krytí v Německu se podařilo našim 
chovatelům v pěti vrzích odchovat 40 štěňat ze zahraničního krytí. S takto získaným 
genetickým materiálem je třeba pečlivě pracovat a předvést ho v konkurenci tuzemské 
produkce jak na výstavách, tak na všech druzích zkoušek. Jen tak lze vyhodnotit, zda 
a které zahraniční krytí je pro náš chov přínosem, nebo naopak nevhodné.

Pro chovatele, kteří plánují odchovy v následujícím roce, je k dispozici 35 chovných 
psů ve věku do 10 let. Starších psů je možno využít pro případná náhradní krytí nebo 
pro opakování zvláště vydařených spojení.

Všem aktivním chovatelům přeji nekomplikované porody, radost ze zdravých 
štěňat a spokojenost při sledování jejich zapojení do nových rodin.

MVDr. Luboš Šlapanský,
poradce chovu MMO



6564

V sezóně 2017 bylo vystaveno 7 doporučení ke krytí. Celkem bylo uskutečněno 
9 krytí. Byla využita 2 doporučení z roku 2016. V roce 2017 se narodilo 8 vrhů štěňat 
VMO. Z těchto 8 vrhů bylo narozeno 67 štěňat a odchováno 58 štěňat. Průměrný 
počet odchovaných štěňat ve vrhu je 7,25.  Do nadcházející chovné sezony vstupuje 
16 chovných fen. 

Ing. Lenka Fialová
poradce chovu VMO

Feny nově zařazené do chovu 
DO 
Juta z Krásného Hrušova
ČLP/DO/8421, nar. 26. 12. 2009, DKK 0/1
hnědka, V, CAC, oko H, 60 cm, PZ - I.c., nos 4
O: Ugo v. Sämmehnof M: Kity z Mechova
Maj.: Staněk Tomáš, Hrusice 34, 251 66 Senohraby

Lara z Ka-Mir Bohemia
ČLP/DO/8629, nar. 16. 2. 2013, DKK 0/0
hnědka, 5xV1, CAC, CACIB, BOB, ČŠ, CIB, oko H, 62 cm, ZV, PZ, LZ, SVP, BZ, 
KS-MVZ - I.c., Res.CACIT, CACT, nos 4
O: Ogar z Grygovských skal M: Freia v. Buchheim
Maj.: Vachníková Irma, Poličná 35, 75701 Valašské Meziříčí

Miky z Ka-Mir Bohemia
ČLP/DO/8659, nar. 10. 2. 2014, DKK 2/2
hnědka, V, 2xCAC, CACIB, BOB, oko H, 62 cm, ZV, PZ, SVP-I.c., nos 4
O: Uran v. Sämmehnof M: Frea z Ka-Mir Bohemia
Maj.: Špaček Miroslav, Dobrá Voda 114, 59451 Křižanov

Ashely Ka-Zby od Nihlovského lesa
ČLP/DO/8719, nar. 9. 1. 2015, DKK 0/0
tmavý bělouš, V, 2xCAC, NV, Res.CACIB, BOB, oko H, 61 cm, PZ - I.c., nos 4
O: Jeryk z Ka-Mir Bohemia M: Iva z Ka-Mir Bohemia
Maj.: Kamas Zbyněk, Skalička 7, 753 52 Skalička u Hranic

MMO
Tamesis Eben-Ezer, ČLP/MMO/10843/17, vr. 6. 5. 2014, DKK A/A
hnědobílá, V, CAC, Klub. vítěz 2016, BOB, BIS, oko H, 53 cm, ZV I.c., LZ III.c., ZVP 
I.c., MKK (LZ+VP) III.c, Klub. PZ II.c., IMP 2015 – vítěz, nos 4
O.: Lasko von der Günz M.: Ulla-Asta v. Dijamanti 
Maj.: MVDr. Tomáš Zídek, 270 36 Lubná 190

Gaja z Kulatého kopce, ČLP/MMO/10789/17, vr. 13. 3. 2014, DKK A/A
hnědobílá, VD, oko Th, 50 cm, PZ I.c., nos 4
O.: Mick Eben-Ezer M.: Uša z Bijadel
Maj.: Josef Levora, Oplot 78, 334 01 Přeštice

Artemis z Kyšperských lesů, ČLP/MMO/11008/17, vr. 3. 2. 2015, DKK B/B
hnědobílá, V, CAJC, 2xCAC, Res.CACIB, CACIB, oko Sh, 51 cm, ZV, PZ I.c., nos 4
O.: Zip Andělský hrad M.: Baylene Badaine
Maj.: Jana Beranová, U Lanovky 702, 417 42 Krupka



6766

Bonnie z Lesa Královce, ČLP/MMO/11056/17, vr. 2. 4. 2015, DKK A/A
hnědobílá, V, 2xCAJC, 2xBOJ, 5xCAC, Res.CACIB, 3xCACIB, 2xBOB, Slov. šampi-
on, ZV, ZVP, PZ, LZ I.c., nos 4
O.: Igor z Hatného M.: Brita Alsa Morava 
Maj.: Radana Štěpánková, Luka pod Medníkem 157, 254 01 Jílové u Prahy

Berta od Olšoveckých potůčků, ČLP/MMO/11204/17, vr. 16. 9. 2015, DKK B/B
hnědobílá, VD, oko H, 51 cm, PZ I.c., nos 4
O.: Marko Eben-Ezer M.: Amara Alsa Morava
Maj.: Ing. Ladislav Fanta, Gen. Svobody 606, 378 81 Slavonice

Brita z Radostického luhu, ČLP/MMO/9884/17, vr. 10. 1. 2010, DKK A/A
hnědobílá, VD, oko H, 50 cm, ZV II.c., PZ I.c., VZ II.c., nos 4
O.: Argo z Rasetova dvora M.: Evita z Průčelí
Maj.: Filip Liška, Pravíkov 43, 394 70 Kamenice nad Lipou
Flora z Rasetova dvora, ČLP/MMO/10829/17, vr. 12. 5. 2014, DKK A/A
hnědobílá, V, oko H, 51 cm, LZ, VP, PZ I.c., nos 4
O.: Harry vom Hongarblick M.: Dorka z Horova dvora
Maj.: František Fürst, Kočín 19, 375 01 Týn nad Vltavou

Aida z Romanova chovu, ČLP/MMO/10983/17, vr. 8. 12. 2014, DKK B/B
hnědobílá, V, CAC, oko H, 52 cm, ZV, PZ I.c., ZVP, BZ II.c., nos 4
O.: Lord vom Feldbrand M.: Barbara z Angeliky
Maj.: MVDr. Václav Dovol, Kumburská 141, 507 13 Železnice

Angelika z Romanova chovu, ČLP/MMO/10985/17, vr. 8. 12. 2014, DKK B/B
hnědý bělouš, V, 3x CAJC, Český junior šamp., 2x CAC, Český šamp., Res.CACIB, 
CACIB
ZV, PZ I.c., ZVP II.c., nos 4 
O.: Lord vom Feldbrand M.: Barbara z Angeliky
Maj.: Bc. Markéta a Jan Peroutkovi, Gen. Svobody 265, 257 91 Sedlec-Prčice

Ammy z Varů Karlových, ČLP/MMO/10797/17, vr. 23. 3. 2014, DKK A/A
hnědobílá, V, CAJC, 3xCAC, 2x Kraj. vítěz, CACIB, BOS, BOB, oko H, 52 cm,  ZV, 
ZVP, PZ, LZ I.c., VZ - MVD II.c., nos 4
O.: Zip Andělský hrad M.: Arka od Pramene Rokytky
Maj.: Jiří Singer, 1. máje 309/43, 360 06 Karlovy Vary

Líza z Vlasteckého vrchu, ČLP/MMO/10250/17, vr. 16. 6. 2011, DKK A/A
hnědobílá, VD, oko H, 53 cm, ZV, PZ, LZ I,c., BZ , ZVP II.c, nos 4
O.: Barny vom Untresberg M.: Gábina z Vlasteckého vrchu
Maj.: Vladimír Holinka, Karlštejnská 108, 252 17 Tachlovice

Berry z Vlčkovického dvora, ČLP/MMO/11167/17, vr. 24. 5. 2015, DKK A/A
hnědobílá, V, CAC, Res.CACIB, oko H, 51 cm, ZV I.c., Klub. PZ I.c., nos 4
O.: Marko Eben-Ezer M.: Xitti z Otmického polesí
Maj.: Jaroslav Voříšek, Otmíče 3, 267 51 Zdice

VMO
Susan Svatoborský revír, ČLP/VMO/1908/17, nar. 5. 3. 2015, DKK A/A
Výstava: Výborná, Vítěz třídy, CAC, oko H, 60 cm
Zkoušky: VP I.c., ZV I.c., LZ I.c., PZ I.c., Mistrovství Šumavy, nos 4
O: Nugát Junior od Nezdického potoka M: Nura Svatoborský revír
Maj.: Žirovnický Josef, Lobeč 25, 277 36 Lobeč, tel.: 603 836 962

Sarah Svatoborský revír, ČLP/VMO/1909/17, nar. 5. 3. 2015, DKK A/A
Výstava: Výborná, oko H, 60 cm
Zkoušky: ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c. nos 4
O: Nugát Junior od Nezdického potoka M: Nura Svatoborský revír
Maj.: Karel Petrmichl, Luby 233, 339 01 Klatovy, tel.: 737 000 541

Ellis od Spálené skály, ČLP/VMO/1948/17, nar.: 30. 5. 2015, DKK B/B
Výstavy: Výborná, Vítěz třídy, CAC, oko TH, 59 cm
Zkoušky: ZV I.c., PZ I.c.,
O: Orson Svatoborský revír M: Bryta od Novořeckých rybníků
Maj.: Jiří Volenec, 285 64 Vlkaneč 107; tel.: 723 273 410



6968

Nové chovatelské stanice
DO
„Drnholec“ Škrabal Jaroslav Havlíčkova 506 
  691 83 Drnholec

MMO
z Dlouhé jámy MVDr. Martina Steindlová 270 36 Lubná 190

Jestřábí stopa MVDr. Václav Havlík Velenovy 160 
  341 01 Horažďovice

z Louštínského vrchu Lukáš Krov Pod Česačkou 195 
  270 53 Krušovice

z Pravíkovského údolí Filip Liška Pravíkov 43 
  394 70 Kamenice nad Lipou

Od Smilovského Miroslav Mišta Smilov 10
rybníka  582 53 Štoky

z Tajanovského vršku Ing. Markéta Černá Villaniho 425
  342 01 Sušice

od Zákupského Pavel Kohout Nábřežní 136
splavu  471 23 Zákupy

ze Znorovských Bohuslav Petrucha Znorovská 681
vinohradů  696 61 Vnorovy

Vyhodnocení DKK za uplynulé období
MMO 
Aisha od Lesního koupaliště 11154 B/B 107/99
Angelika z Romanova chovu 10985 B/B 105/101
Arwen z Lesa Královce 10660 B/B 101/102 
Berta z Olšoveckých potůčků 11204 B/B 107/103
Cira od Novořeckých rybníků 11113 A/A 100/105
Diana Zimní vrch čip 00042992 A/A 118/115
Elsa Zimní vrch čip 000417388 B/B 100/95
Eira od Pstruží říčky 11186 C/C   86/97 
Esty od Pstruží říčky 11189 A/B 108/100
Gaarč od Pstruží říčky 11262 A/A 105/103
Faty z Rasetova dvora 10828 A/A 103/115
Flora z Rasetova dvora 10829 A/A 105/106
Haris ze Slavonic 11093 C/C   99/100
Champion z Lhotecké kaštanky 11352 A/A 105/105
Chin ze Záhumenice 11298 A/A 116/108
Ikar z Bílé Telče 11168 B/B 113/102
Ivar z Bílé Telče 11172 B/B   93/93
Líza z Vlasteckého vrchu 10250 A/A 110/106
Tito z Borové zahrady 11367 B/B 113/110
Valka z Florianova dvora 11271 B/B 108/109

VMO
Ary z Hlubočanského hájku  1966 A/A 105/107
Axel Rose z Lachimova chovu  1934 B/B 105/101
Ciro z Lesa Habrůvky  1989 A/A 105/105
Ellis od Spálené skály  1948 B/B 
Hanka z Městce  1879 A/A 107/105
Samantha Svatoborský revír  1913 B/B 100/109
Xtreme Jun. od Nezdic.potoka  1973 A/A 108/109 

DO
Alfa vom Dhrontal  8802 B/A 102/105
Ambra od Čapačky  8782 A/A 111/108
Arka od Čapačky  8785 B/B 104/100
Ashely Ka-Zby od Nihlovského lesa 8719 A/A 105/106
Hako z Budišovské doliny 8727 B/A 101/108
Happy z Budišovské doliny 8732 C/B   96/104
Hany z Budišovské doliny čip 00365146 B/B 105/101  



7170

Rozhovor 
Pana Jana Derku jsem poznala asi před osmi roky a od té doby zůstáváme stále 

v kontaktu. Je to milý člověk, který přes všechny své zkušenosti, znalosti a doved-
nosti působí spíše nenápadně. Nadšený myslivec, který se lovecké kynologii věnuje 
celý svůj život a dělá mu radost pomáhat lidem se stejným koníčkem. Rád diskutuje 
o všem, co se psů týká, dokáže naslouchat názorům druhých, o všem vždy důkladně 
přemýšlí. Vážím si toho, že zůstává „obyčejným“ člověkem, a věřím, že rozhovor s ním 
pohladí mnohé z nás po duši.

• Kdy vznikla Vaše chovatelská stanice „z Derkova dvora“ a jak jste s loveckou 
kynologií začínal?
Moje chovatelská stanice vznikla 12. května 1978. Tehdy jsem měl již chovnou 

fenu německého dlouhosrstého ohaře Astu od Morkovických rybníků. O lovecká 
plemena psů a myslivost jsem se ale zajímal již od raného dětství. Velikou zásluhu 
na tom měl můj bratr student veterinární školy v Brně. Měl jsem možnost se postupně 
seznamovat s kokrem, MMO či NKO. Získával jsem na základě kynologických učebnic 
znalosti a rady kynologických velikánů Podhajský, Knoll, Mikula, Báča a další. Vý-
cvikové metody jsem si postupně ověřoval, výkony vyžadoval od svých jednotlivých 
svěřenců a tím se postupně pomalu zdokonaloval. V roce 1966 jsem úspěšně vykonal 
zkoušky z myslivosti. Na lovecký lístek jsem však musel čekat, neměl jsem ještě 18 
let. Pak byla vojna v Písku. Tam jsme pochodovávali kolem zahrady lesnické školy, 
kde za plotem kotce byl krásný ohař. To vám bylo zpestření! No a teď se dostaneme 
k podstatě proč DO. Po vojně, kdy jsem působil v Hradci Králové, vyšla vyhláška, že 
myslivecké sdružení, které chce lovit spárkatou zvěř, musí mít psa s lesními zkouš-
kami. Já jsem slíbil, že psa koupím, a tak jsem z Náchoda od pana Ervina Weidla 
dovezl DO Alana z Nahořanska. Výborně vycvičený pracovitý pes. Tak jsem se 
nadchnul pro toto plemeno. Jelikož to byl pes sdružení, tak pak putoval a z různých 
důvodů měnil držitele. Já jsem si obstaral fenku NKO Britu z Chatrče. Věnoval jsem 
jí všechen volný čas, a tak jsem úspěšně absolvoval zkoušky, důsledně jsem cvičil 
vlečky na řemenu tam a zpátky, svádivé vlečky, barvy, kapání na tyči.... a ona ta 
teorie a postupné zkušenosti fungovaly v praxi. A jak se tehdy cvičilo! To bylo zvěře! 
Bažanti, zajíci a také ještě koroptve. Podmínky pro cvičení byly ideální, ale již tehdy 
jich ne každý majitel loveckého psa dokázal využít. Mnoho psů na zkouškách mělo 
problémy a i neobstálo. To by se dalo povídat....

Ale zpět k našim plemenům. Tuším v roce 1972 byl v Přerově Memoriál Karla 
Podhajského a tam vedl DO Bleska z Hradišťanské samoty pan Zpěvák. To byla práce 
při hledání! Pes ochotně předváděl to, čemu dnes říkáme systém, rychlost, vytrvalost. 
Když jsme to s bratrem viděli, bylo rozhodnuto. V Morkovicích byla chovná stanice, 
já se tam zajel podívat. Výborný vrh a tmavá, čilá a nebojácná fenečka Asta, která si 
mě sama vybrala. Já i ona jsme udělali dobře. Byla výborná v exteriéru i pracovně. 
Ze svých odchovů musím vzpomenout například na jejího syna Ajaxe z Derkova 
dvora – výborný pracovní a i chovný pes, Cara z Derkova dvora – také výborný 
pracovní pes, nebo Děvu z Derkova dvora – temperamentní, vlohová fena, která se 
stala vítězkou MVZ v Rakousku. Vedl ji pan Arnošt Vodička, můj velký kamarád. Je 
úspěšný a známý chovatel a cvičitel MMO. Já jsem si od něho tehdy vzal fenku MMO 

Aidu z Grygovského boří. To jsem se již považoval za pokročilého cvičitele. Aida byla 
výborná, klidná, lovil jsem s ní šouláním srnčí zvěř. Dosledy dělala jako oznamovač 
na brinxl. Z rodinných důvodů jsem ji musel přenechat myslivcům na Slovensku. Když 
jsem jim ji předváděl na barvě, ptali se: „Čo to robí?“. Jen jsem se pousmál.

• Která plemena jste ve své chovatelské stanici odchoval?
Z ohařů to byli DO a VMO. Dále jsem se věnoval anglickým kokršpanělům zlatým, 

anglickým špringršpanělům a foxteriérům drsnosrstým.

• Je pro Vás některé plemeno číslo jedna?
Nedělám rozdíly. Nemám favority. Každé plemeno má své vlastnosti. Jednotlivec 

své přednosti a zápory. U ohařů obdivuji práci před ranou – nosová práce, perfektní 
vystavování, postupování a také ustalování. Jak jsem již zmínil, když bylo zvěře, to byla 
podívaná, jak ohař s vámi spolupracoval. Ta radost v očích psa. Kde jsou ty časy. Proto 
obdivuji všechny, kteří zůstali věrní ohařům. A to především řadové myslivce kynology.

Dlouhá léta jsem se věnoval slídičům. Na základě získaných zkušeností jsem je 
dokázal vždy řádně vycvičit a předvést na různých zkouškách včetně všestranných. 
Velmi rád vzpomínám na svou fenu anglického kokra Faty z Derkova dvora – výborná 
máma, spolehlivá v honitbě, hlasitá na stopě, davič škodné včetně kocourů, aportér-
ka jako ohař. A co víc, oznamovač na brinxl. To byla naše specialita. Dělali jsme si 
vzájemnou radost, byla členem rodiny. Prosazoval jsem loveckého kokra, diskutoval, 
organizoval zkoušky, trval na hlasitosti, ostrosti, obhajoval to, co bylo normální u ko-
krů, které jsem měl a používal v praxi. Kde je dnes kokr po pracovní stránce? Toto 
výborné plemeno se vytrácí a navrch má německý křepelák.

• Jak se za dobu, po kterou se kynologii věnujete, chov psů jako takový 
změnil a jak se celkově změnil přístup ke psům v myslivecké společnosti?
Já nejsem velký chovatel, jsem daleko k tomu, abych otáčel abecedu. V minulosti 

chov loveckých psů sloužil k reprodukci. Bylo to normální. Lovecký pes patřil, až na 
výjimky, výhradně myslivci – kynologovi. Byl potřeba po celý rok v honitbě, stále se 
přirozeně zdokonaloval při záchraně hnízd bažantů a také zajíčků a rušení srnčí zvěře 
při sečení pícnin, vyhledání škodné a její tiché tlumení. Kolik jsme tomu a společným 
nácvikům věnovali času! Vrchol výcviku a vedení psa byly společné hony. Tam byla 
propagace plemene a umu majitele psa. Tam si mladý myslivec, zájemce o kynologii, 
přímo v praxi udělal představu, jak má takový lovecký pes pracovat, jak se má chovat, 
aby byl platným pomocníkem svého pána. Tam na honu jsme se zdokonalovali ve 
své práci. Vůdce psa ve střelbě a pes především při dohledávce postřelené zvěře. 
Nebylo vždy všechno dokonalé, ale byla ostuda, když byl pes vypuštěn a všechno 
prohnal. Rád vzpomínám na tu dobu i na pány kynology, od kterých jsem se mnoho 
dozvěděl a o mnohém poučil.

Dnes je všechno jinak. Nová plemena, nově vzniklé kluby, sekce. Další štěpení 
na různé skupiny a také určité zájmy. Každý hájí a pak prosazuje to své, tu svou 
pravdu. Na výstavách chce každý výborné ocenění, na zkouškách loveckých psů 
samé čtyřky. Často jsme svědky diskusí vůdců s rozhodčím – každý chce chovat, na 
chovnost potřebuje limitní známky..... a už problém může být na světě. Problémům 
se má předcházet. Proto máme platný zkušební řád a ten se musí všude objektivně 
dodržovat. Proto by ho aktivní kynolog měl znát a připravovat podle něho psa na jed-



7372

notlivý druh zkoušky. Aby ho znal, musí ho mít. Je tomu tak vždy? Někdy ten platný 
zkušební řád nemá ani pan rozhodčí. Buďme upřímní, i to se stává.

• Dlouhá léta také posuzujete jako rozhodčí na zkouškách loveckých psů. 
Jak byste zhodnotil vývoj našich řádů a způsob posuzování rozhodčích?
Asi takto. Odrazil bych se od roku 1980, kdy začal platit nový zkušební řád. V ča-

sopise Myslivost (č. 5/83) vyšel článek „Zkušební řády loveckých psů v praxi“, ve 
kterém se to snažil tehdejší předseda výcvikové sekce kynologické komise ÚV ČMS 
Bohumil Novák částečně objasnit a vyhodnotit. Z toho je nutno vycházet a hodnotit 
průběh změn zkušebních řádů po současnost. A dostaneme mnoho odpovědí, co 
se nám podařilo prohloubit, nebo naopak změnit k prospěchu, nebo k neprospěchu 
lovecké kynologie, s přihlédnutím ke všeobecným změnám, stavu zvěře, množství 
pořádaných zkoušek a také stavu rozhodčích.

Josef Němec na školení rozhodčích 2017 řekl „Žádný zkušební řád nemůže po-
stihnout všechno, co se výkonu psa týká. Vždy bude záležet na přístupu rozhodčího, 
jeho znalostech a praktických zkušenostech.“ To je i odpověď na druhou část otázky 
– způsob posuzování rozhodčích.

• Co byste přál našim dlouhosrstým ohařům do budoucna?
Víte, 9. 12. tohoto roku je to 40 let, co jsem se stal členem Klubu dlouhosrstých 

ohařů. Mám od té doby tedy všechny klubové zpravodaje. Často si je předčítám, 
porovnávám ročníky a pak také vzpomínám na ty, kteří již mezi námi nejsou a tolik 
toho pro klub dobrého vykonali. Patří jim za to velký dík. Ten ale patří také současným 
funkcionářům a nadšencům našeho klubu.

Co si přát do dalšího období? Především zdraví, elán a vzájemnou pospolitost.

Dlouhosrstým zdar! Jan Derka
Otázky kladla Kateřina Svobodová

Dojmy z výletu do Budišova
Horko, rozkopané silnice, ale srdeční lidé. To byly moje první pocity po příjezdu 

z Finska do České republiky na začátku srpna 2017. Myšlenka na tuto cestu se zro-
dila již před několika lety na mezinárodních VGP zkouškách na podzim 2013 v ně-
meckém Ebrachu, kde jsem se zeptala mého českého kamaráda Jiřího Kece, které 
chovné psy ze své země by mi mohl doporučit. Jako podmínku jsem si stanovila, 
že musí být čistě z české krevní linie a pokud možno v barvě hnědobílý nebo světlý 
bělouš. V paměti mi uvízl úžasný pes, Fous z Budišovské Doliny, kterého jsem začala 
sledovat na internetu. 

Finská chovná základna německého dlouhosrstého ohaře je založena na německé 
a rakouské krevní linii s výjimkou pouze pár jedinců odjinud. Každoročně importujeme 
nová štěňata z Německa a jen občas jednotlivá štěňata z ostatních členských zemí 
Světového spolku dlouhosrstých ohařů. Mým velkým přáním je udržovat genetickou 
základnu tak širokou, jak to jen jde, samozřejmě se zachováním ideálů a regulí ně-
meckého chovu.

Přestože žijeme ve Finsku, což je daleko od země původu plemene, chceme 
udržovat německého dlouhosrstého ohaře jako všestranného loveckého psa, který 
odpovídá standardu a je vyrovnané povahy. Jsme členové Světového spolku dlouho-
srstých ohařů a všechny členské země vnímáme jako důležité partnery. Osobně vidím 
jako nejzajímavější spolupracující země Německo, Rakousko a Českou republiku, a to 
kvůli jejich dlouhodobé spolupráci, podobnosti jejich loveckých zkoušek i chovatel-
ských cílů. Švýcarsko patří ke stejné skupině, ačkoli počet psů tam je nízký. Ostatní 
členské země Světového spolku dlouhosrstých ohařů se snaží ideálním cílům přiblížit, 
ale všichni máme před sebou ještě dlouhou cestu k dosažení úrovně tradičních zemí 
dlouhosrstých ohařů. 

Kontaktovat Českou republiku bylo pro mě kvůli jazykové bariéře o něco obtíž-
nější než Německo nebo Rakousko.  Samozřejmě nikdo nerozumí finsky, takže jsem 
vždycky pro komunikaci s mými zahraničními přáteli, chovateli dlouhosrstých ohařů, 
používala němčinu nebo angličtinu. Ovšem český jazyk, to je něco jiného! Odkaz na 
seznam chovných psů vašeho klubu jsem získala od Jiřího Kece, ale trvalo hodnou 
chvíli, než jsem se ho naučila přečíst. Našla jsem pár zajímavých webových stránek 
a pomalu, ale jistě jsem započala svůj projekt. Když jsme byli s manželem v březnu 
2016 s naší chovnou fenou v Rakousku, udělali jsme si při této příležitosti i výlet do 
Čech do Budišova, abychom se podívali také na nějaké české dlouhosrsté ohaře. 
Chtěli jsme se setkat s Fousem z Budišovské doliny, kterého jsem sledovala na inter-
netu, jeho polosestrou Gessi a s Gessi synem Hakem. Neměli jsme představu, jak je 
najdeme, téměř jsme se po cestě ztratili, avšak přestože jsme neuměli pořádně ani říci 
jméno našich hostitelů, dostalo se nám velmi srdečné pomoci od místních lidí. Měla 
jsem ve svém mobilu na Lucii Doležalovou telefonní číslo, což nám hodně pomohlo. 
Konečně jsme dorazili na místo a setkali se s našimi milými hostiteli a jejich psy.

Potkala jsem za posledních více než dvacet let mnoho dlouhosrstých ohařů, 
většinou v Německu a Finsku, ale i v jiných zemích. Několikrát jsem se zúčastnila 
školení, které Němci pořádali pro své klubové rozhodčí, a společně s manželem jsme 
na psech z německé krevní linie odchovali 8 vrhů německých dlouhosrstých ohařů. 
Na chov jsem vždy vyhledávala psy s mírnou, vyrovnanou povahou, s velkou chutí 



7574

hledat, univerzálními loveckými vlastnostmi a typickým vzhledem.
Fouse, Gessi a Haka považuji za zcela typické jedince, kteří jsou zároveň vstřícní 

a s přátelskou povahou. Pro moji chovnou fenu je Hako poněkud vysoký (ona měří 63 
– 64 cm), ale myslím, že Fous je pro ni perfektní: kompaktní 65 cm vysoký pes, mírný, 
klidný, ale pozorný. Všichni tři psi mají výbornou kvalitu srsti s krásným zbarvením 
světlého bělouše. Byla jsem velmi překvapena, jak je Fous trpělivý a benevolentní 
k ostatním psům včetně štěňat. Navíc je pro mě přínosem, že Fous je plně českým 
psem – v jeho rodokmenu se nacházejí staré české krevní linie. Bylo pěkné vidět 
ho při přinášení lišky a vědět, že přestože je mu deset let, je stále aktivně využíván 
v myslivecké praxi. Byli jsme s manželem těmito třemi psy opravdu ohromeni.

Nyní v srpnu 2017 jsem navštívila rodinu Doležalovou znovu, tentokrát za účelem 
nakrytí mé feny Gitty vom Rötelstein Fousem. Dle progesteronového testu bylo naše 
načasování perfektní a navzdory náporu extrémního horka proběhlo krytí úspěšně. 
Zbytek už je na Gitě. Opravdu doufáme, že se dočkáme štěňat. 

Přeji hodně štěstí českému chovu německých dlouhosrstých ohařů (protože štěstí 
je vždy potřeba, znalosti a moudrost nestačí), doufám, že dokážete udržet vaše 
vlastní české krevní linie za využití mezinárodních chovatelských výměn, a doufám 
v úspěšné trvání plodné mezinárodní spolupráce pod křídly našeho Světového spolku 
dlouhosrstých ohařů.

Saija Suomaa
poradce chovu DO ve Finsku

místopředsedkyně Světového spolku DO

Překlad Kateřina Svobodová a Lucie Hlavinková

Salja a Gitta

Dítě a pes



7776

Pomáháme si
DO
Zadám štěňata DO 
Otec: Jerik z Ka – Mir  Bohemia 
 hnědák, výška 65cm,výborný, 3x CAC, CACIB, BOB, Klubový vítěz 2014, 

DKK A/A, ZV MMN-I.c.,CACT, SZVP, PZ, LZ-I.c.,KS MVZ-I.c., Kl. vítěz 2014, 
CACT, CACIT, MRK - III.c., MKP 2015 - I.c. - 3. místo, VGP - I.c.,nos 4.

Matka: Nyka z Molví 
 sv. bělouš s plotnami, výborná CAJC, CAC, CACIB, kl. vítěz, Světový vítěz 

2013, Evropský vítěz 2014; DKK A/A; PZ - I.c.,SZVP - II.c., nos 4
Odběr: leden 2018 
Kontakt: Miroslav Mareček ml. 906 06 Vrbovce 379, Slovensko, 
 Tel: 00421 908  589 096, 00421  34 62 83 338

MMO
CHS „z Rasetova dvora“ zadá štěňata MMO
Otec: Giňo z Kulatého kopce – výborný, CAC, CACIB, BOB, BIG, 54 cm, DKK 

A/A,     PZ, LZ - I.c., ZVP, MKK, MVZ - II.c.
Matka: Dorka z Horova dvora – výborná, Res.CAC, 51 cm, DKK A/A, ZV, VP, 

PZ, BZ - I.c., Res.CACT, náruživý aportér a vodař
  http://www.pf.jcu.cz/ostatni/ohari/Dorka.htm
Termín vrhu: 15. leden 2018
Odběr: 2. polovina března 2018
Kontakt: Dr. Jiří Tesař, Vidovská 138, 370 07 Roudné, okr. České Budějovice 
 mob.: 774 510 280, e-mail: tesaru@seznam.cz

Výbor KDO
Předseda:  Ing. Jiří Kec, Srní 25, 341 92 Kašperské Hory
 tel. +420 376 599 318, +420 731 530 235
 e-mail: kec.sumava@seznam.cz 

Místopředseda:  Petr Buba, Nový Dvůr 33, 
 270 01 Kněževes, tel.  606 265 615
 e-mail: p.buba@seznam.cz

Hlavní poradce chovu:  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz

Jednatel:  Ing. Lenka Fialová, Milence 64,
  340 22 Nýrsko, tel. 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

Ekonom-matrikář:  Ladislav Hubata, 394 15 Nová Cerekev 187
  tel. 565 394 115
 e-mail: ladislav.hubata@quick.cz

Výcvikář:  MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793,
  757 01 Val. Meziříčí, tel. 571 624 513; 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz

Člen výboru:  Josef Jeník, Nerudova 618,
  533 04 Sezemice, tel. 466 931 195, 724 339 152
 e-mail: josef.jenik@cerea.cz

Kronikář KDO Drahomíra Luxová, Prosecká 87,
  190 00 Praha 9, mobil 775 982 657
 e-mail: luxovad@gmail.com

Dozorčí rada KDO
Předseda:  Ing. Ladislav Mlýnek
 251 64 Mnichovice 737, tel., fax, zázn. 323 642 119
 e-mail: ladislav.mlynek@seznam.cz

Členové:  Drahomíra Luxová, Prosecká 87,
  190 00 Praha 9, mobil 775 982 657
 e-mail: luxovad@gmail.com

  Karel Pfeifer, Lidická 610,
  472 01 Doksy, tel. 487 872 867
 karelpfeifer@seznam.cz

Klubové stránky na internetu: http://www.ohardlouhosrsty.cz/
Správce stránek: Kateřina Lisová



78

Poradci chovu
Hlavní poradce chovu  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz
Německý dlouhosrstý ohař
Poradce chovu: MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793,
  757 01 Val. Meziříčí, tel. 571 624 513; 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
Malý münsterlandský ohař
Poradce chovu:  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz

Velký münsterlandský ohař
Poradce chovu: Ing. Lenka Fialová, Milence 64,
  340 22 Nýrsko, tel. 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

Zpravodaj č. 94/2016 vychází XX. prosince 2017.
Uzávěrka příštího Zpravodaje č. 96/2018 je 15. května 2017.

Vytištěno jen pro vnitřní potřebu, vychází 2x ročně, zdarma pro členy klubu.

Vydává: Klub dlouhosrstých ohařů, z.s.
 394 15 Nová Cerekev 187
 e-mail: ladislav.hubata@quick.cz
 č. účtu KDO je 107-7388130267/0100
 Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33,
 CZ-114 07 Praha 1 
 BAN CZ5001000001077388130267
 BIC  KOMBCZPPXXX
 (náklady hradí odesilatel)

Odpovědný redaktor:  Petr Buba, Nový Dvůr 33, 
 270 01 Kněževes, tel. 606 265 615
 e-mail: p.buba@seznam.cz

Členové redakční rady:  Dr. Jiří Tesař, Vidovská 138, 
  370 07 Roudné, tel. 774 510 280
 e-mail: tesaru@seznam.cz

 Ing. Kateřina Svobodová, Ph.D.
 798 47 Horní Štěpánov 148, tel. 777 904 687
 e-mail: kat.svobodova@centrum.cz

Grafická úprava: Karel Novotný, Huřvinská 676, 269 01 Rakovník 

Tisk a distribuce: Tiskárna Tuček, Dukelských hrdinů 62,
 269 01 Rakovník










